



# TNPSC PYQ

..... ஒரு வரி வினாக்கள்

## இந்தியப் பொருளாதாரம்

DAY  
01

**Topic to be discussed : Nature of Indian Economy, Five Year Plan models -an assessment - Planning Commission and Niti Aayog**

### Nature of Indian Economy

1. The whole village was treated as a unit as far as payment of land revenue is concerned. The system is  
- Mahalwari (1833)  
நில வருவாய் செலுத்துவதைப் பொறுத்தவரை முழு கிராமமும் ஒரு அலகாக்க கருதப்பட்டது. அந்த முறை - மஹல்வார் (1833)
2. Mixed Economy implies  
- Co-existence of Labour intensive and Capital intensive technology  
கலப்பு பொருளாதாரம் \_\_\_\_\_ குறிக்கிறது. - பொது யற்றும் தனியார் துறைகள் இணைந்து செயல்படுதல்
3. The Drain Theory about poverty in India is associated with  
இந்திய வறுமையில், வடிகால் கோட்பாடு யாருடன் தொடர்பு கொண்டது - Naoroji
4. What is the mainstay of Indian Economy?  
இந்திய பொருளாதாரத்தில் பிரதான இடம் வகிப்பது - Agriculture  
- விவசாயம்
5. Who started the Zamindari system (1793)?  
ஜமீன்தாரி முறையை (1793) தொடங்கியவர் யார் ? - Lord Cornwallis  
- கார்ன்வால்ஸ் பிரபு
6. \_\_\_\_\_ Economy is completely incorporated into the Principles of Karl Marx.  
\_\_\_\_\_ அமைப்பானது கார்ல் மார்க்ஸ் கொள்கையை முழுவதுமாக உள்ளடக்கியது. - Socialism  
- சமத்திம் பொருளாதாரம்
7. During the great depression \_\_\_\_\_ system failed to respond to the needs of the people. - Capitalist System  
பெரும் மந்த நிலையின் போது \_\_\_\_\_ அமைப்பு மக்களின் தேவைகளுக்கு பதிலளிக்க தவறியது. - முதலாளத்துவ முறை
8. By whom, defined "Every branch of knowledge has its fundamental discovery in mechanics, it is the wheel, in science fire, in politics the vote similarly in Economics in the whole commercial side of man social existence money is essential invention on which all the rest is based." - Crowther  
"அனைத்துப் பாடப் பிரிவிலும் ஒரு கண்டுபிடிப்பு உண்டு. எந்திரவியலில் சக்கரமும், அறிவியலில் தீயும் அரசியலில் வாக்கு சீட்டும் இருப்பது போல பொருளியில் மனித சமுதாய வாழ்க்கையில் வாணிகத்தில் பணம் ஒரு முக்கிய கண்டுபிடிப்பாகும் மற்றவைகள் அனைத்தும் அதைச் சார்ந்தே உள்ளது" எனக் கூறியவர் - கிரேஸ்தர்
9. India ranks in which position in Global Innovation Index 2017?  
- 60<sup>th</sup> (Global Innovation Index -2023, India's rank 40th rank out of 132 countries)  
குளோபல் கண்டுபிடிப்பு குறியீடு 2017 -ல் இந்தியா எந்த இடத்தை பிடித்துள்ளது?  
- 60<sup>th</sup> (உலக கண்டுபிடிப்பு குறியீடு -2023 இந்தியாவின் தர்ந்தலை 40/132)
10. When did Unique Identification Authority of India (UIDAI) established? - 2009  
இந்தியாவில் சீரான அடையாளம் காணும் ஆணையம் (UIDAI) பெபோது தொடங்கப்பட்டது? - 2009
11. Which state in India ranks first in human development index? - Kerala  
இந்தியாவில் எந்த மாநிலம் மனிதவள மேம்பாட்டு குறியீட்டின்படி முதல் மாநிலமாக உள்ளது? - கேரளா
12. Adam Smith's famous book "Wealth of Nations" was published in the year - 1776  
ஆடம் ஸ்மித்தீன் "நாடுகளின் செல்வம்" என்ற மிக உயர்ந்த நூல் வெளியிடப்பட்ட ஆண்டு - 1776

13. "The laws of economics are to be compared with the laws of tides rather than with the simple and exact law of gravitation" by  
- Marshall

பொருளியல் விதியை எனிய தூல்லியமான புவி ஈர்ப்பு விசை விதிகளோடு ஒப்பிடுவதை விட கடல் அலைகளின் விதிகளோடு ஒப்பிடலாம் என்று கூறியவர்  
- மார்ஷல்

14. Who is the author of "The theory of Industrial organisation"?  
- Jean Tirole  
"தொழிற்சாலைகளின் அமைப்பு கொள்கை" என்ற நூலின் ஆசிரியர் யார்?  
- ஜீன் டிரோல்

## Five Year Plan models - an assessment - Planning Commission and Niti Aayog

1. The first blue print for Indian planning came from an engineer administrator  
- M. Visvesvaraya (1934)

இந்தியாவின் தீட்டமிடலுக்கான வரைபடங்கள் முதலில் எந்த பொறியாளர் நிர்வாகியிடபிருந்து வந்தன.  
- M. விஸ்வேஸ்வரயா (1934)

2. In 1944, the Government of India setup a planning department under the Chairmanship of Sir Ardesir Dalai  
1944-ல் இந்திய அரசாங்கம் யார் தலைமையின் கீழ் ஒரு தீட்டத் துறையை ஏற்படுத்தியது.  
- சர் அர்தெர் தலால்

3. The Book 'Planning and the poor' is written by  
- B.S. Minhas  
'தீட்டமிடல் மற்றும் ஏழ்மை' எனும் புத்தகத்தை எழுதியவர்  
- B.S. மின்ஹாஸ்

4. The Gandhian model (1944) aims at the reform of \_\_\_\_\_ as the most important sector in Economic Planning in India.  
- Agriculture Sector

காந்திய மாதிரியானது (1944) இந்தியாவில் பொருளாதார தீட்டமிடலின் மிக முக்கியமான துறையாக \_\_\_\_\_ ஜி சீர்திருத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.  
- வெசாயத்துறை

5. Who referred the Sarvodaya Movement Philosophy as 'a fuller and richer concept of peoples democracy than any we have yet known'?  
- Anima Bose

'நாம் இதுவரை அறிந்ததைவிட மக்கள் ஜனநாயகத்தின் நிறைவான உயர்வான கருத்துக்களைக் கொண்டவை சர்வோத்யா இயக்கத்தின் கோட்பாடுகள்' என்று கூறியவர்  
- அனிமா போஸ்

6. Tenth Five Year Plan period was  
- 2002-2007 (Reduction of poverty and Population Growth)  
பத்தாவது ஐந்தாண்டு தீட்டக் காலம்  
- 2002-2007 (வறுமை மற்றும் மக்கள்தொகை வளர்ச்சியைக் குறைத்தல்)

7. The Name is associated with the Planning Commission in the formulation and implementation of the plan  
- National Development Council (1952 August 06)

தீட்டத்தை உருவாக்குதல் மற்றும் செயல்படுத்துவதில் தீட்டகுழுவுடன் தொடர்புடையது எது?  
- தெசிய வளர்ச்சி குழு (1952 ஆகஸ்ட் 06)

8. First five year plan (1951-1956) Model is  
- Harrod Domar Model (Priority to Agriculture Irrigation and Power Projects)

முதல் ஐந்தாண்டு தீட்டம் (1951-1956) எந்த தீட்ட மாதிரியை அடிப்படையாக கொண்டது  
- ஹரோட்-டோமார் மாதிரி (வெசாயம், நீர்ப்பாசனம் மற்றும் மன்சாரத் திடீங்கள்)

9. The Sarvodaya plan (1950) was formulated by  
- Jaiprakash Narayan  
சர்வோத்யா தீட்டம் (1950) இவரால் உருவாக்கப்பட்டது  
- ஜெய் ரூகான் நாராயன்

10. Choose the expansion of NITI Ayog?  
NITI Ayog - ன் விரிவாக்கம் என்ன?  
- National Institution for Transforming India  
- National Institution for Transforming India

11. NITI Aayog established on  
\_\_\_\_\_ NITI ஆயோக் அமைக்கப்பட்டது.  
- ஜூன் 1, 2015

12. Which Five Year Plan has the vision and strategy to "Achieve faster, sustainable and more inclusive growth"? (Growth Target 8.2%)  
- Twelfth plan (2012-2017)  
எந்த ஐந்தாண்டுத் தீட்டமானது "விரைவான நிலையான மற்றும் அனைத்தையும் உள்ளடக்கிய வளர்ச்சி" என்பதை நோக்கம் மற்றும் உத்தியாகக் கொண்டிருந்தது? (வளர்ச்சி இலக்கு 8.2%)  
- 12வது தீட்டம் (2012-2017)

**Topic to be discussed : Five Year Plan models - an assessment - Planning Commission and Niti Aayog**

### Five Year Plan models - an assessment - Planning Commission and Niti Aayog

13. The imperative planning or unavoidable planning is also called \_\_\_\_\_  
தவிர்க்க இயலாத நிலை அல்லது கட்டாயமாகும் தீட்டமிடுதல் இவ்வாறும் அமைக்கப்படலாம்  
- Target Planning  
- இலக்கு தீட்டமிடல்
14. Which organisation launched the school education quality index?  
பள்ளிக் கல்வித் தரக் குறியீட்டை அறிமுகப்படுத்திய அமைப்பு எது?  
- NITI Aayog  
- நிதி ஆயோக்
15. The model adopted in the second five (1956 -1961) year plan was (Target -4.5, Achieved - 4.2)  
இரண்டாவது ஜந்தாண்டு (1956 - 1961) தீட்டத்தில் உருவாக்கப்பட்ட மாதிரி (இலக்கு - 4.5, எட்டியது - 4.2)  
- Mahalanobis  
- மஹாலனாஸ் மாதிரி
16. The main objective of the Eleventh Five Year Plan (2007-2012) was (Target - 8.1, Achieved - 7.9)  
பதினேணாறாவது ஜந்தாவது தீட்டத்தின் (2007-2012) முக்கிய நோக்கம் (இலக்கு - 8.1, எட்டியது - 7.9)  
- Faster and more inclusive growth  
- வெகுமான மற்றும் மௌலிக் உள்ளடக்கம் வளர்ச்சி
17. The main objective of minimum needs programme used by the planning commission is  
தீட்டக் குழுவின் குறைந்தளவு தேவைத் தீட்டத்தின் முக்கிய குறிக்கோள்  
- Elementary education  
- ஆரம்ப கல்வி
18. The eighth five year plan is (1992-97) \_\_\_\_\_ type of planning. (Target -5.6, Achieved - 6.8)  
எட்டாவது ஜந்தாண்டுத் தீட்டம் (1992-97) \_\_\_\_\_ வகையான தீட்டமாகும். (இலக்கு -5.6, எட்டியது - 6.8)  
- Indicative  
- சுயாதிக்காட்டுவது
19. Who is the first Vice - Chairman of NITI Aayog? (present vice-chairman Shri. Suman Bery) \_\_\_\_\_  
நிதி ஆயோக்கின் முதல் துணைத் தலைவர் யார்? (துற்போதைய துணைத்தலைவர் திரு.சான் பெர்ரி  
- Arvind Panagariya  
- அரவிந்த் பாங்காரியா
20. Atal Innovation Mission (2016) was developed by \_\_\_\_\_  
அட்டல் இன்னோவேஷன் மிஷன் (2016) \_\_\_\_\_ ஆல் மேம்படுத்தப்பட்டது.  
- NITI Aayog  
- நிதி ஆயோக்
21. \_\_\_\_\_ model was the basis of Fourth Five Year Plan(1969-1974). (Target - 5.6, Achieved - 3.3)  
\_\_\_\_ மாதிரி நான்காவது ஜந்தாண்டு தீட்டத்தின் (1969-1974) அடிப்படையாக இருந்துள்ளது. (இலக்கு -5.6, எட்டியது - 3.3)  
- CELP Model  
- சீ எல்பி மாதிரி
22. The Chairman of NITI Aayog is \_\_\_\_\_  
நிதி ஆயோக்கின் (NITI Aayog) தலைவர்  
- Prime Minister of India  
- பிரீமிய பிரதம்
23. In 1944, The Gandhian Plan was formulated by \_\_\_\_\_  
1944- ல் காந்தியன் தீட்டத்தை உருவாக்கியவர் யார்?  
- Shri Sriman Narayan  
- ஶ்ரீ ஸ்ரீமண் நாராயண்
24. Garibi Hatao is the slogan of \_\_\_\_\_ five year plan for poverty alleviation programme.  
கரிபி ஹடாவோ என்பது வறுமை ஒழிப்பு நிகழ்வுக்கான ஜந்தாண்டுத் தீட்டத்தின் முழுக்கம் ஆகும்.  
- Fifth Five year plan (1974-1979)  
- ஜந்தாவது ஜந்தாண்டுத் தீட்டம் (1974-1979)

25. The Seventh Five Year plan (Target - 5, Achieved - 6 )was mainly focused on  
**- Food, Work and Productivity**  
 எழாவது ஜன்தாண்டுத் திட்டத்தில் (இலக்கு - 5, எட்டியது - 6) எதில் சிறப்பு கவனம் செலுத்தப்பட்டது?  
**- உணவு வேலை மற்றும் உற்பத்தித்திறன்**
26. Jawaharlal Nehru , The Former Prime Minister of India set up the planning commission in \_\_\_\_\_ - **1950**  
 இந்தியாவின் முன்னாள் பிரதமர் நேரு அவர்கள் \_\_\_\_\_ ஆண்டில் திட்டக் குழுவை அமைத்தார். - **1950**
27. "Public- Private Partnership(PPP) model is emerging as a rule for future development of Infrastructure"- is the objective of  
**- NITI Aayog**  
 "எதிர்கால வளர்ச்சிக்கான கட்டமைப்புக்களை பொதுத்துறை- தனியார் துறை இரண்டும் இணைந்து செயல்பட்டால் மட்டுமே வளர்ச்சி அடைய இயலும்" - என்பது என்ன நோக்கமாகும்.  
**- நீதி ஆயோக்**
28. In 1940, Bombay Plan was Presented by  
**- Eight Leading Philosophers**  
 1940 இல் பம்பாய் திட்டத்தை வழங்கியவர்கள்  
**- எப்பு முனைன் தத்துவவாதிகள்**
29. The concept of economic planning in India Five Year Plan is derived from  
**- Russia (then USSR)**  
 இந்தியாவின் ஜன்தாண்டுத் திட்டங்கள் வாயிலாகப் பொருளாதார திட்டமிடலை மேற்கொள்ளும் முறை என்கிறுந்து தருவிக்கப்பட்டது ?  
**- முந்தைய சோவியத் ரஷ்யா (USSR)**
30. Who decide, production, distribution and decision in a Socialist pattern of Economy?  
**- Central Planning Commission**  
 ஒரு சமதாமப் பொருளாதார அமைப்பில் உற்பத்தி, பக்ஸ்வு மற்றும் தீவ்களை முடிவு செய்வது எவ்வ? - **மத்திய திட்டக்குழு**
31. Who is the chairman of planning commission in India?  
**- Prime Minister**  
 இந்திய திட்டமிடல் ஆணையத்தின் தலைவர் யார்?  
**- பிரதம மந்திரி**
32. Which Fiver year plan is a "People Oriented" plan? (Target -7.1, Achieved - 6.8)  
**- Ninth Five Year Plan (1997-2002)**  
 "மக்கள் பங்கேற்ப்பு சார்ந்த திட்டமிடல்" எந்த ஜன்தாண்டுத் திட்டத்தில் முன்னிலைப்படுத்தப்பட்டது? (இலக்கு - 7.1, எட்டியது - 6.8)  
**- ஒன்றாம் ஜன்தாண்டு திட்டம் (1997-2002)**
33. Which is the nodal agency for monitoring the implementation of the Sustainable Development Goals (SDGs)  
**- NITI Aayog**  
 நீடித்து வளர்ச்சிக்கான இலக்குகளின் செயற்பாடுகளைக் கண்காணிப்பதற்கான முதன்மை நிறுவனம் எது? - **நீதி ஆயோக்**
34. Identify the period marked as Plan Holiday in India  
**- 1966 - 69**  
 இந்தியாவில் திட்ட விடுமுறைக்காலம் என்று குறிப்பிடப்பட்ட காலத்தைக் கண்டுபிடிக்க  
**- 1966 - 69**
35. In which year the National Development Council endorsed the recommendation of Balwant Rai Mehta Committee (1957) Report?  
**- 1958**  
 பல்வந்த ராய் மேத்தா குமு (1957) அறிக்கையின் பரிந்துரைகள் தேசிய வளர்ச்சி குழுவால் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்ட ஆண்டு  
**- 1958**
36. Planning Commission was dissolved on  
**- 17 August, 2014**  
 திட்டக் குழு கலைக்கப்பட்ட நாள்  
**- 17 ஆகஸ்ட், 2014**
37. In India plan holiday was implemented after \_\_\_\_\_ five year plan.  
**- Third five year plan (1961-1966)**  
 இந்தியாவில் \_\_\_\_\_ ஜன்தாண்டுத் திட்டத்திற்கு பிறகு திட்ட விடுமுறை அளிக்கப்பட்டது - **முன்றாம் ஜன்தாண்டு திட்டம் (1961-1966)**
38. District Rural Development Agency was setup in the year  
**- 1980**  
 மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை தோற்றுவிக்கப்பட்ட ஆண்டு  
**- 1980**
39. In which plan period HYV seeds and New Agriculture strategy was adopted in Indian agriculture?  
**- Annual plan (1966-1969)**  
 இந்திய வேளாண்மை உற்பத்தியில் புதிய முறைகளும் அதிக விளைச்சல் தரும் விதைகள் HYV எந்த திட்ட காலத்தில் தொடங்கப்பட்டது?  
**- ஆண்டு திட்டம் (1966-1969)**
40. Planning Commission was established in 1950 through  
**- an executive order**  
 திட்டக்குழு, 1950ம் ஆண்டு எதன் மூலமாக அமைக்கப்பட்டது?  
**- நிர்வாக இணையன் மூலமாக**



# TNPSC PYQ

..... ஒரு வரி வினாக்கள்

## இந்தியப் பொருளாதாரம்

DAY  
**03**

**Topic to be discussed : Sources of Revenue, Reserve Bank of India**

### Sources of Revenue

1. Estimation of National Income in India is carried out by  
இந்தியாவின் தேசிய வருவாய் \_\_\_\_\_ஆல் கணக்கிடப்படுகிறது.  
- Central Statistical Organisation  
- மத்திய புள்ளி ஏற்று கூடு
2. Vivad Se Vishwas scheme (2023) is related to  
விவாட் சே விஸ்வாஸ் திட்டம் (2023) எதனுடன் தொடர்புடையது?  
- Direct Tax  
- நூற்று வரி
3. In the Production process, which cost cannot be retrieved  
உற்பத்தி செய்யும் போது ஏந்த செலவை திரும்பபெற முடியாது?  
- Sunk Cost  
- மூழ்கும் செலவு
4. Cascading Tax effect means  
அடுக்கு வரி விளைவு என்பது  
- Tax on Tax  
- வரம்தொன வரி
5. Tax levied on personal income is  
தனி நபர் வருமானத்தின் மீது விதிக்கப்படும் வரி  
- Direct Tax  
- நூற்று வரி
6. The taxes on properties are collected by  
சொத்துகளுக்கான வரி இந்தியாவில் \_\_\_\_\_ஆல் வசூலிக்கப்படுகிறது.  
- Local governments  
- உள்ளாட்சி அரசு
7. The tax revenue from lotteries organised by the Union Government or the state Government goes to  
- Central Government  
மத்திய அரசால் அல்லது மாநில அரசால் அமைக்கப்பட்ட லாட்டரி சீட்டுகள் மூலம் கிடைக்கும் வரி வருவாய் யாருக்குச் செல்லும்?  
- ஒன்றிய அரசுக்கு
8. In Indian Taxes are  
இந்தியாவில் உள்ள வரிகள்  
- Direct taxes & Indirect taxes  
- நூற்று வர்கள் மற்றும் மறைநூற்று வர்கள்
9. Paying Income Tax signifies  
வருமான வரியைச் செலுத்துதல் என்பது எதனைக் குறிக்கிறது.  
- Rational legal authority  
- பகுத்தறிவு சமை இடைஞமை
10. The tools of fiscal policy of India  
இந்திய நிதிக் கொள்கையின் கருவிகள் யாவை?  
- Public Expenditure and Public Debt  
- பொதுச் செலவு மற்றும் பொதுக்கடன்
11. "Ever increasing state activities" is the law of  
"அரசின் செலவுகள் அதிகரித்துக் கொண்டிருக்கிறது" என்ற விதியை வழங்கியவர்  
- Adolph Wagner  
- அடால்ப் வாக்னர்
12. Government Taxes are credited to which fund?  
அரசால் வகுல் செய்யப்படும் வரிப்பணம் எந்த நிதியில் சேரும்  
- Consolidated fund  
- தொகுப்பு நந்த
13. Dr.Raja J.Chelliah Tax reforms committee was set up in  
டாக்டர்.இராஜா, ஜெ.செல்லையா தலைமையிலான வரி சீர்திருத்த குழு எப்போது அமைக்கப்பட்டது?  
- September, 1992  
- செப்டம்பர், 1992
14. Expenditure tax in India was introduced by  
இந்தியாவில் செலவு வரி இவரால் அறிமுகம் செய்யப்பட்டது  
- T.T.Krishnamachari  
- டி.டி.க்ருஷ்ணமாச்சாரி

## Reserve Bank of India

1. \_\_\_\_\_ is the chairman of central board of directors of RBI. - RBI Governor  
இந்திய ரிசர்வ் வாங்கியின் மத்தீய இயக்குநர்கள் குழுவின் தலைவர் \_\_\_\_\_. - ரெசர்வ் வாங்கியின் தலைவர்
2. The Credit Authorisation Scheme (1965) introduced by Reserve Bank of India  
கடன் அங்கீகார தீட்டத்தை (1965) \_\_\_\_\_ அறிமுகப்படுத்தியது. - இந்திய ரெசர்வ் வாங்க
3. Paper Currency system is managed by the \_\_\_\_\_. - Central Monetary authority  
காகித பணம் முறை \_\_\_\_\_ ல் நிர்வகிக்கப்படுகிறது. - மைய பணவியல் அத்தார்
4. Land Developmenmt Banks provide credit to farmers for \_\_\_\_\_. - Long term needs  
நில வள வங்கி விவசாயிகளுக்கு \_\_\_\_\_ கடன்களை வழங்குகிறது. - நின்ட கால தேவை
5. The Reserve bank of India was Nationalised on January 1, 1949  
இந்திய ரிசர்வ் வங்கி அரசுடைமையாக்கப்பட்ட நாள் - ஜனவரி 1, 1949
6. NABARD has been set up in 1982 (Sivaraman Committee- 1979)  
NABARD - தொற்றுவிக்கப்பட்ட அண்டு - 1982 (சுவராமன் குழு - 1979)
7. The Reserve Bank of India on \_\_\_\_\_ issued new Rs.200 denomination bank notes with the Mahatma Gandhi series, bearing signature of RBI Governor Dr. Urjit Patel. - 25.08.2017  
(The Union Minister of Defence, Shri. Rajnath Singh, released the Rs. 100 Commemorative coin on August 18, 2024 on the occasion of the Birth Centenary of Kalaignar M. Karunanidhi)  
இந்திய ரிசர்வ் வங்கி, மகாத்மா காந்தி உருவம் பொறிக்கப்பட்ட 200 ரூபாய் காகிதப் பணத்தை ஆர்பிஜ கவரனர் டாக்டர். உர்ஜித் பட்டேலின் கையாப்பத்துடன் \_\_\_\_\_ அன்று வெளியிட்டது. - 25.08.2017  
(கலைஞர் மு. கருணாநிதியின் பிறந்தநாள் நூற்றாண்டு ஏழாவைவியாடி ஆகஸ்ட் 18, 2024ல் மத்திய பாதுகாப்புத் துறை அமைச்சர் திரு. ராஜநாத் சிங் ரூ. 100 நினைவு நாளைத்தை வெளியிட்டார்)
8. \_\_\_\_\_ Bank acts as Banker to the Central and State Government in India. - Reserve Bank of India  
\_\_\_\_\_ இந்தியாவில் மத்தியமாநில அரசுகளுக்கு வங்கியாக செயல்படும் வங்கியாகும். - இந்திய ரெசர்வ் வாங்க
9. \_\_\_\_\_ system of notes-issue is followed by RBI. - Minimum Reserve  
ரிசர்வ் வங்கி ரூபாய் நோட்டு அச்சிட்டு வெளியிடுவதீல் RBI பின்பற்றப்படுகிறது. - குறைந்த யடச இருப்பு
10. The apex bank of rural credit is NABARD (1982)  
கிராமப்புறக் கடனுக்கான உச்ச வங்கி - NABARD (1982)
11. \_\_\_\_\_ is responsible for providing microfinance to self help group. - NABARD (1982)  
சுய உதவிக் குழுக்களுக்கு குறுநிதி அளிப்பது \_\_\_\_\_ இன் நோக்கம். - NABARD (1982)
12. The Rural Infrastructure Development Fund (RIDF) (1995-1996) was setup under \_\_\_\_\_ - NABARD  
கிராமபுற உள்கட்டமைப்பு முன்னேற்றம் நிதி (1995-1996) \_\_\_\_\_ கீழ் உருவாக்கப்பட்டது. - NABARD
13. \_\_\_\_\_ bank is called as lender of last resort. - Reserve Bank of India  
\_\_\_\_ வங்கி கடன் வழங்குவதில் கடைசி புகலிடம் என்று அழைக்கப்படுகிறது. - இந்திய ரெசர்வ் வாங்க
14. Self Help group linked programme was started in (launched by NABARD) - 1992  
சுய உதவிக் குழுக்கள் வங்கி இணைப்புத் திட்டம் \_\_\_\_\_ ல் ஆரம்பிக்கப்பட்டது. (பொர்டு ஆல் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது) - 1992
15. \_\_\_\_\_ was the First Governor of Reserve Bank Of India. - Osborne Smith (25th Governor of RBI is Shri. Saktikanta Das)  
பாரத ரிசர்வ் வங்கியின் முதல் ஆளுநர் \_\_\_\_\_ ஆவார். - ஓஸ்பர்ஸ் ஸ்மீத் (RBI ன் 25வது ஆளுநர் திரு. சக்திகாந்த் தாஸ்)
16. If the RBI wishes to practice Cheap money policy, it may lead to lower the bank rate  
இந்திய ரிசர்வ் வங்கி மலிவு பணக்காளர்க்கையை பின்பற்றி முடிவெடுத்தால் அதன் விளைவாக - வாங்க வடிச வீதத்தைக் குறைக்கும்



# TNPSC PYQ

..... ஒரு வரி வினாக்கள்

DAY  
04

## இந்தியப் பொருளாதாரம்

**Topic to be discussed : Reserve Bank of India, Fiscal Policy and Monetary Policy, Finance Commission, Finance Commission**

### Reserve Bank of India

16. The Reserve Bank of India has the sole right to issue bank notes of all denomination under the Section \_\_\_\_\_ of RBI Act. - 22  
இந்திய மைய வங்கி விதி .....ன் படி மைய வங்கிக்கு எல்லா வகையான பண நோட்டுகளையும் வெளியிடும் தனிப்பெறும் அதிகாரம் உள்ளது. - 22
17. In India, bank notes of value ₹500 and ₹1,000 were withdrawn from on the midnight of \_\_\_\_\_ - 8<sup>th</sup> November 2016  
இந்தியாவில் 500 மற்றும் 1,000 ரூபாய் நோட்டுக்களை நாள்வரியில் திரும்பப் பெற்ற நாள் - 8<sup>th</sup> நவம்பர் 2016
18. 14 major banks were nationalised in India in the year \_\_\_\_\_ - 1969 (In 1980 six Banks are Nationalised)  
இந்தியாவில் 14 முதன்மை வங்கிகள் நாட்டுடைமையாக்கப்பட்ட ஆண்டு - 1969 (1980 இறு வங்கிகள் நாட்டுடைமையாக்கப்பட்டன)
19. Who can issue one rupee note of India? - The Ministry of Finance  
இந்திய ஒரு ரூபாய் நோட்டை வெளியிடுவென்றால்? - நிதி அமைச்சரம்
20. To check inflation Central Bank \_\_\_\_\_ the cash reserve ratio. - increase  
பணவீக்கத்தை கட்டுப்படுத்த, மையவங்கி ரொக்க இருப்பு வீதத்தை - இந்தக்கும்
21. Which committee has recommended the establishment of National Co-operative Bank of India? - A.M.Khusro committee (1989)  
இந்திய தேசிய கூட்டுறவு வங்கியை தொடங்க எந்த கமிட்டி சிபாரிசு செய்தது? - ஏ.எம்.குஸ்ரோ கமிட்டி (1989)
22. \_\_\_\_\_ defines a Central Bank", as a bank which controls credit". - H.A. Shaw  
“மைய வங்கி நாட்டின் கடனைக் கட்டுப்படுத்தும் ஒரு அமைப்பாகும்” - என மைய வங்கிக்கு இலக்கணம் வகுத்தவர் - H.A. ஷா
23. When was the Industrial Development Bank of India was started in India? - 1964  
இந்தியாவில் இந்திய தொழில் வளர்ச்சி வங்கி எப்போது தொடங்கப்பட்டது? - 1964

### Fiscal Policy and Monetary Policy

1. MRTP (1969) - (The MRTP Act 1969 was replaced by Competition Act in year 2002)  
- Control of unfair trade practices  
MRTP (1969) - (MRTP சட்டம் 1969, 2002 ஆம் ஆண்டு போட்டிச் சட்டத்தால் மாற்றப்பட்டது)  
- நியாமற்ற வாணப் முறைகளை கட்டுப்படுத்துதல்
2. FEMA - (1999) - Maintenance of Foreign exchange (FERA Act - 1973)  
FEMA - (1999) - அந்திய செலவாண்மை பிராமணத்தை (FERA Act - 1973)
3. Industrial Disputes Act (1947) - Promotion of Industrial peace  
தொழில் தகராறு சட்டம் (1947) - தொழில் அமைத்தை ஊக்குவத்தை

4. Wealth Tax -	- Reducing the concentration of economic power – பொருளாதார ஆற்றல் செழியை குறைத்தல்
5. Repo rate means	- Rate at which the RBI is willing to lend to commercial banks – ரெசர்வ் வாய்ந் வணக் வாய்ந்துக்கு அளவில் கடனுக்கான வடிவில்தும்
6. Why certain expenditure are called Non- plan expenditure? - expenditures not included in the five year plan	எதனால் சில செலவுகளை தீட்டம் சாரா வருவாய் செலவுகள் என அழைக்கிறோம்? - ஜந்தாண்டு திட்டத்தில் வராத செலவுகள்
7. The Fiscal Responsibility and Budget Management (FRBM) Act was constituted on	- 17 <sup>th</sup> January 2000
	நிதி பொறுப்பு மற்றும் வரவு - செலவு மேலாண்மைச் சட்டம் அமைக்கப்பட்ட ஆண்டு - ஜனவரி 17, 2000
8. The main aim of deficit financing is	- Economic Development பற்றாக்குறை நிதியாக்கத்தின் முதன்மை நோக்கம் - பொருளாதார முன்னேற்றம்
9. Fiscal policy in India is formulated by	- Ministry of Finance இந்தியாவில் நிதிக் கொள்கை வடிவமைக்கப்படுவது - நிதி அமைச்சகம்
10. "A State in which the value of money is falling and prices are rising is called"	- Inflation “பணத்தின் மதிப்பு குறைந்து, விலைவாசி உயரும் நிலை”, என்று அழைக்கப்படுகிறது - பணவீக்கம்
11. The policy of the government with regard to its revenue and expenditure is called	- Fiscal Policy அரசின் வருவாய் மற்றும் செலவு தொடர்புடைய கொள்கை இல்லாறு அழைக்கப்படுகிறது - நிதிக் கொள்கை

## Finance Commission

1. The First State Finance Commission was constituted in	- 1994
முதல் மாநில நிதி ஆணையம் உருவாக்கப்பட்ட ஆண்டு	- 1994
2. _____ was the Chairman of the fifteenth Finance Commission.	- N.K. Singh
பதினெட்டாவது நிதிக்குமுனின் தலைவர் _____ ஆவார்.	- N.K. சிங்
3. The Chairman of the 13 <sup>th</sup> Finance Commission is _____	- Vijay Kelkar
13 வது நிதிக் குழுவின் தலைவர் _____ ஆவார்.	- விஜய் கெல்கர்
4. _____ is responsible to produce desirable effect on public Revenue and expenditure; and also responsible to avoid undesirable effect on the national income, production and employment.	- Fiscal Policy
_____ ஆனது பொது வருவாய் மற்றும் செலவுத் தீட்டம் ஆகியவற்றில் விரும்பத்தக்க விளைவுகளை தருவதற்கும், தேசிய வருமானம், உற்பத்தி மற்றும் வேலைவாய்ப்பு ஆகியவற்றில் விரும்பதாத விளைவுகளை தடுப்பதற்கும் காரணமாக உள்ளது. - நிதிக் கொள்கை	
5. _____ constituted under Article 280 of the Constitution.	- Finance Commission
_____ அரசியலமைப்பின் 280வது பிரிவின் கீழ் அமைக்கப்பட்டுள்ளது.	- நிதி ஆணையம்
6. Fiscal Reform Facility was introduced by the Central Government through which Financial Commission?	- XII
மத்திய அரசின் மூலம் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட நிதிக் கீழிருத்த வசதி எந்த நிதிக் குழுவில் கொண்டுவரப்பட்டது?	- XII
7. What is the Period for the 14th Finance Commission has made its recommendations?	- 2015 - 2020
எந்த காலகட்டத்திற்கான பரிந்துரைகளை 14வது நிதிக்கும் முன்வைத்தது?	- 2015 - 2020
8. _____ was the Chairman of the 16 <sup>th</sup> Finance Commission.	- Arvind Panagaria
பதினாறாவது நிதிக்குமுனின் தலைவர் _____ ஆவார்.	- அரவிந்தி பாநார்யா

**SURESH'**  
IAS ACADEMY

# TNPSC PYQ

..... ஒரு வரி வினாக்கள்

## இந்தியப் பொருளாதாரம்

**DAY  
05****Topic to be discussed : Resource sharing between Union and State Governments, Goods and Service Tax**

### Resource sharing between Union and State Governments

1. Nayak Committee (1991) - Availability of Credit to SSI  
நாயக் குழு (1991) – சிறிய அளவு தொழிற்சாலைகளுக்கு கடன் கிடைப்பது
2. Tarapore Committee (1997) - Capital Account Convertibility  
தாராபூர் குழு (1997) – மூலதன கணக்கு மாற்றுத் தற்கோட்டு
3. Rajamannar Committee (1969) - Centre- State realtion  
ராஜாமன்னார் குழு (1969) – மத்திய மாநில தொடரப்பு
4. Arjun Sen Gupta Committee (2004) - Unorganised Sector  
அர்ஜீன் சென் குப்தா குழு (2004) – மத்திய அமைப்பு சாரா துறை
5. Pre - budget economic survey is authored by a team led by  
பத்திரிகை வெளியீட்டிற்கு முன் பொருளாதார ஆய்வு இவர் தலைமையில் ஆன குழுவால் நடத்தப்படும்  
– முதன்மைப் பொருளாதார ஆலோசகர்
6. The distribution of net proceeds of taxes to be shared between the Union and the States is decided by  
– Finance Committee  
வரிவிதிப்பின் மூலம் கிடைக்கும் வருமானத்தை, மைய அரசிற்கும், மாநில அரசிற்கும் இடையே பகிரவு செய்வதையாக் முடிவு செய்வது? – நிதிக்ருமி
7. Which tax contributed the maximum share in Tamilnadu's total Tax Revenue in 2013 - 14? - General Sales Tax  
2013-14 ஆம் ஆண்டில் தமிழ்நாட்டின் மொத்த வரி வருவாயில் அதீக வருவாயைப் பெற்றுக் கொடுத்த வரி – பொது விர்ப்பனை வரி
8. Government launched “Zero defect - Zero effect” scheme to  
“Zero-defect - Zero Effect” என்ற அரசின் திட்டமானது – Promote MSME sector in India  
– MSME துறையினை ஊக்குவித்தல்
9. In which year, all tax revenues of centre have become shareable among the centre and states – 2000 AD  
எந்த ஆண்டில் அனைத்து வரி வருவாயும் மையம் மற்றும் மாநிலங்களிடையே பகிரக்கூடியதாகி விட்டது – 2000 AD
10. Name of the committee emphasised the need for substantial disinvestment in India in Public Sector Enterprises  
– Rangarajan Committee  
இந்தியாவில் பொதுத்துறை நிறுவனங்களின் முதலீட்டை கணிசமான அளவு விலக்கிக் கொள்ள தீர்மானித்துக் குழு – ரங்கராஜன் குழு
11. Which state attracted the largest value of investments from Foreign Direct Investment Proposals filed in 2011-12?  
– Odisha  
2011-12 -ஆம் ஆண்டில் இந்தியாவின் எந்த மாநிலத்தில் மிக அதீக மதிப்பில் அந்திய நேரடி முதலீட்டின் முன்வடிவும் தூக்கல் செய்யப்பட்டது? – ஓଡிசா
12. Which is the biggest nationalised enterprise?  
மிகப்பெரிய பொதுத்துறை நிறுவனம் எது? – Indian Railways  
– இந்தியரயில்வே துறை

13. The sectors are classified into public sector and private sector on the basis of - **Ownership of Enterprises**  
 தனியார் துறையும், பொதுத்துறையும் என் அடிப்படையில் பிரிக்கப்படுகின்றன? - நிறுவனங்களின் உரிமையின் அடிப்படையில்
14. Grants-in-aid to the states by the Centre are provided with the objective of - **augmenting financial resources of the states**  
 மத்திய அரசு மாநிலங்களுக்கு கொடுக்கும் நிதியுதவியின் நோக்கம் - மாநிலங்களின் நிதவளத்தைப் பெருக்க
15. Which is a feature of Tamil Nadu Economy? - **High urbanisation**  
 தமிழ்நாடு பொருளாதாரத்தின் சிறப்பம்கம் எது? - இந்த நகர வளர்ச்சி
16. Who among the following control the entire financial system of the country at both the level central and state is? - **Comptroller and Auditor General of India**  
 மத்திய, மாநில அரசுகளின் கீழ் இயங்கும் மொத்த நிதி அமைப்பினை கட்டுப்படுத்தும் அதிகாரம் யாரிடம் உள்ளது? - இந்திய தலைமை கணக்கு தணிக்கையாளர்

## Goods and Service Tax

1. "The Centre would levy and collect the IGST on all inter-state supply of goods and services". What does "I" in IGST stands for? - **Integrated**  
 மாநிலங்களுக்கு இடையேயான பண்டங்கள் மற்றும் சேவைகள் மீது நடுவண் அரசு வகுவிக்கும் IGST-இல் உள்ள "I" என்பதன் விரிவாக்கம் யாது? - ஒருங்கணக்கீடு
2. In India goods and services tax was implemented on - **July 1, 2017**  
 இந்தியாவில் சரக்கு மற்றும் சேவை வரி எப்போது அமல்படுத்தப்பட்டது. - ஜூலை 1, 2017
3. The Chairman of Goods and Services Tax (GST) council of India is - **Union Finance Minister**  
 இந்தியாவில் சரக்கு மற்றும் சேவை வரி சபையின் தலைவர் \_\_\_\_\_ ஆவார். - யூனியன் நிதி அமைச்சர்
4. Goods & Service Tax (GST) \_\_\_\_\_ based on destination - **Consumption of Goods & Services**  
 சரக்கு மற்றும் சேவை வரி (GST) \_\_\_\_\_ இலக்கை அடிப்படையாகக் கொண்டது. - பொருட்கள் மற்றும் சேவைகளின் நுகர்வு
5. Goods and Service Tax (GST) is a \_\_\_\_\_ - **Indirect Tax**  
 சரக்கு மற்றும் சேவை வரி (GST) என்பது ஒரு \_\_\_\_\_ - மறைஞக் காரணமாக சரக்கு மற்றும் சேவை வரி (GST) என்பது ஒரு \_\_\_\_\_
6. \_\_\_\_\_ was the World's First Country/s to implement the GST Law in the year 1954. - **France**  
 1954ம் ஆண்டில் சரக்கு மற்றும் சேவை வரிச் சட்டத்தை அமுல்படுத்திய முதல் நாடு - மிரான்ஸ்
7. \_\_\_\_\_ committee proposed GST in India? - **Kelkar Task Force Committee(2002)**  
 \_\_\_\_\_ குழு இந்தியாவில் GST யை முன்மொழிந்தது.
8. Components of GST are of - **3 types**  
 \_\_\_\_\_ GST யின் உள்ளடக்கம் என்பது - 3 வகைப்படும்
9. The Goods and Service Tax was passed in Parliament on - **29th March 2017**  
 பண்டங்கள் மற்றும் பணிகள் வரி இந்தியப் பாராளுமன்றத்தில் எந்த ஆண்டு நிறைவேற்றப்பட்டது - 29 மார்ச், 2017
10. The concept of Goods and Services Tax (GST) was originated from - **Canada**  
 பொருள் மற்றும் சேவை வரி என்பது எந்நாட்டில் தோன்றியது? - கனடா
11. What is the rate of GST imposed on tea? - **5%**  
 தேயிலை மீது விதிக்கப்பட்டுள்ள சரக்கு மற்றும் சேவை வரி (GST) விகிதம் என்ன? - 5%
12. Which of the following states has shown the declining trend in the (GST) Goods and Service Tax for the year 2019-2020? - **Maharashtra, West Bengal and TamilNadu**  
 2019 - 2020ம் ஆண்டின் சேவை மற்றும் சரக்கு வரி வகுவில் குறைந்து வரும் போக்கு காணப்படும் மாநிலங்கள் யாலை? - மஹாராஷ்ட்ரா, மெர்கு வங்காளம் மற்றும் தமிழ்நாடு



# TNPSC PYQ

ஓரு வரி வினாக்கள்

இந்தியப் பொருளாதாரம்

DAY  
06

**Topic to be discussed : Structure of Indian Economy and Employment Generation**

## Structure of Indian Economy and Employment Generation

1. \_\_\_\_\_ is not the main objectives of special economic zone  
சிறப்பு பொருளாதார மண்டலத்தின் \_\_\_\_\_ நோக்கம் அல்ல  
- Reduction of Income Inequal  
- வருவாய் சமத்துவமன்றமை குறைத்தல்
2. How do you term the employment occurring only on a particular season?  
ஒரு குறிப்பிட்ட பருவத்தில் மட்டுமே நிகழும் வேலைவாய்ப்பை நீங்கள் எவ்வாறு குறிப்பிடுவீர்கள்?  
- Seasonal  
- பருவதால்
3. More persons are working, what is actually required on land, due to population is called.  
- Disguised unemployment  
மக்கள்தொகை காரணமாக நிலத்தில் உண்மையில் தேவைப்படுவதை விட அதிகமான நபர்கள் வேலை செய்கிறார்கள். அது \_\_\_\_\_ ஆகும்.  
- மக்களுக்கு வேலையின்மை
4. Which is capital -output ratio?  
எது மூலதன - உற்பத்தி விகிதம் ஆகும்?  
- ஓர் அலகுப் பொருளை உற்பத்தி செய்ய தேவையாகும் மூலதனத்தின் அளவு
5. \_\_\_\_\_ Sector contributes the most Income to Indian Economy  
இந்திய பொருளாதாரத்திற்கு \_\_\_\_\_ துறை அதிக வருமானத்தை வழங்குகிறது.  
- Tertiary sector (Service)  
- மூன்றாம் நிலைத்துறை (செலவு)
6. India rank \_\_\_\_\_ in terms of nominal GDP among the world economy (2016-17).  
2016-17-ல் உலக பொருளாதாரத்தில் GDP இந்தியா பெற்றுள்ள இடம்  
- மூன்றாம் (2024 தற்பொது -5<sup>ம்</sup> இடம்)
7. Which organisation calculates Gross Domestic Product (GDP) in India?  
எது இந்தியாவில் மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தியைக் கணக்கிடுகிறது?  
- National Statistical Office  
- தேசிய புள்ளியியல் அலுவலகம்
8. The export and import policy was introduced in the year  
ஏற்றுமதி இறக்குமதி கொள்கை உருவான ஆண்டு  
- 1985
9. Frictional unemployment is the result of  
பிறழ்ச்சி வேலையின்மை என்பது இதன் வெளிப்பாடு  
- ஒரு மொருளாதாரத்திற்குள் தன்னார்வ வேலைமாற்றம்
10. Who presented the First Union Budget in 1947?  
1947ல் முதல் யூனியன் பட்ஜெட்டை தாக்கல் செய்தவர் யார்?  
- R.K. Shanmukham Chetty  
- R.K. சண்முகம் செட்டி
11. The Relationship between gross domestic product and unemployment is represented by  
மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தி மற்றும் வேலையின்மைக்கு இடையே உள்ள தொடர்பை எடுத்துக்காட்டாவது  
- Okun's Law  
- ஒகுன்ஸ் விதி
12. The Government of India has decided to merge Railway Budget with Union Budget from the budget year  
- 2017-18  
இந்திய அரசானது, ரயில்வே நிதி நிலை அறிக்கையை, மத்திய நிதிநிலை அறிக்கையுடன் இணைத்துக் கொண்டு வருகிறது.  
- 2017-18
13. In Economics the term "Self reliance" refers to \_\_\_\_\_  
பொருளாதாரத்தில் "சுய சார்பு" என்ற சொல் \_\_\_\_\_ ஜக் குறிக்கிறது.  
- Socio- Economic ability  
- சமூகப் பொருளாதாரத்திற்குள்
14. Per capita Income can be calculated by  
தனிநபர் வருமானம் கணக்கிடப்படுவது  
- தேசிய வருமானத்திற்குநீந்து மக்கள் தொகையை வகுத்தல்

15. What is the term used to denote the coexistence of two different features in an economy?	- Dualism
இரண்டு முற்றிலும் வேறுபட்ட தன்மைகளை தொடர்புடெத்தீக் குறிப்பது எவ்வாறு குறிப்பிடப்படுகிறது?	- இரண்டெட்டு தன்மை
16. India will be a global player in the digital economy who said this?	- Sunder Pitchai
இலக்க முறை பொருளாதாரத்தில் இந்தியா ஓர் உலகளாவிய போட்டியாளராகும் எனக் கூறியவர்	- சுந்தர் பிச்சை
17. Which type of unemployment is included in full employment?	- Frictional unemployment
வேலையின்றை நிலை என்பது எவ்வகையான வேலையின்மையை உள்ளடக்கியது?	- நிறுப்பிச் கால வேலையின்மை
18. The Committee's main function is to examine the appropriation of sums granted by the Parliament for the expenditure of the Government of India.	- Public Accounts Committee
_____ குழுவின் முக்கிய பணி என்பது இந்திய அரசாங்கச் செலவுக்காக பாராளுமன்றத்தால் ஒதுக்கப்பட்ட நிதிகளை ஆய்வு செய்வதாகும்.	- பொதுக் கணக்குக் குழு
19. If unemployment occurs due to automation processs in industries, it is known as	- Structural unemployment
தானியங்கித் தொழில்நுட்பத்தினை தொழிற்சாலைகளில் பயன்படுத்தும்போது ஏற்படும் வேலையின்மைக்குப் பெயர்	- கட்டமைப்பு வேலையின்மை
20. India has signed an agreement with _____ that would allow the two countries to automatically share tax related information (2017).	- Switzerland
இந்தியாவும் _____ நாடும் இணைந்து வரி சம்பந்தமான தகவல்களை பரிமாறிக்கொள்ள ஒப்பந்தம் செய்துள்ளன	- சுவிட்சர்லாந்து
21. According to 2018-19 budget report, India is at third rank in	- Purchasing Power Parity (PPP)
2018 -19 நிதிநிலை அறிக்கைப்படி எவற்றுள் இந்தியா மூன்றாமித்தில் உள்ளது?	- வாங்கும் தற்ண சமநிலை
22. In which city the first Nepal - India "Think Tank summit" was held?	- Kathmandu
எந்தநகரத்தில் முதல் நேபாள - இந்தியா "Think Tank summit" மாநாடு நடைபெற்றது?	- காத்மாங்க
23. Black revolution is related to	- Crude oil production
கருமை பூர்ட்சி இதனுடன் தொடர்புடையது	- கச்சா எண்டனைப் பூர்ப்பத்
24. Budget 2017 has proposed _____ as the front office for issuing passport in far flung areas.	- Post office
2017 நிதிநிலை அறிக்கையில் தொலைதூர பகுதிகளில் கடவுச்சீட்டு வழங்குவதற்கு முகமை அலுவலகமாக அறிவிக்கப்பட்டது எது?	- தொல் நிலையம்
25. The facility announced for Senior Citizens in Budget 2017 - 2018	- Aadhaar enabled smart card
2017-2018 நிதிநிலை அறிக்கையில் மூத்த குழிமக்களுக்காக அறிவிக்கப்பட்ட வசதி	- இந்தாருடன் இணைக்கப்பட எஸ்மார்ட் அடை
26. Who was the first chairperson of UIDAI?	- Nandan Nilekani
UIDAIன் முதல் தலைவர் யார்?	- நந்தன் நிலைகான்
27. The classical economists believed in _____ policy.	- Free trade
பழையம் பொருளியல் அறிஞர்கள் _____ கொள்கையில் நம்பிக்கை கொண்டிருந்தனர்.	- தடையில்லா வாணியம்
28. Who designed the AADHAR logo?	- Atul S.Pande
இந்தார் லோகோவை வடிவமைத்தவர் யார்?	- அதுல் எஸ்.பாண்டெ
29. The most important small scale industry in India is the _____ Industry	- handloom
இந்தியாவில் சிறு தொழில்கள் அதிகமாக காணப்படுவது _____ தொழில்கள்	- கைத்தறி
30. The major method of disinvestment used in India is	- strategic sale
இந்தியாவில் பொதுத்துறை பங்குகளை பெருமளவில் விற்க பயன்படுத்தப்பட்ட முறை	- தொவு செய்த நிறுவனத்திற்கு விற்கல்
31. What is CSO?	- Central Statistical Office
CSO என்றால் என்ன?	- மத்திய புள்ளியியல் அலுவலகம்
32. iHUB has been setup at which state?	- Andhra Pradesh
iHUB மையம் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ள மாநிலம்	- ஆந்திரப்பிரதேசம்
33. India changed over to the decimal system of coinage on _____	- April, 1957
இந்தியா - தசம நாணய முறைக்கு மாறிய காலம் _____	- ஏப்ரல், 1957



# TNPSC PYQ

..... ஒரு வரி வினாக்கள்

## இந்தியப் பொருளாதாரம்

DAY  
**07**

**Topic to be discussed : Structure of Indian Economy and Employment Generation**

### Structure of Indian Economy and Employment Generation

34. According to Gandhiji the villages are of the nation. - Backbone  
காந்தியாடகளின் கூற்றுப்படி, கிராமங்கள் நம் நாட்டின் - முதுகைவும்பு
35. The percentage of population in the cities of Tamil Nadu is - 47%  
தமிழ்நாட்டில் ..... சதவீத மக்கள் நகராங்களில் வாழ்கின்றனர். - 47%
36. Production refers to - exchange value  
உற்பத்தி என்பது \_\_\_\_\_ - மாற்று மதிப்பு
37. The head quarters of HRD Ministry is in \_\_\_\_\_ - New Delhi  
மனித வள மேம்பாட்டு அமைச்சகத்தின் தலைமையகம் - புதுஷ்டலை
38. The sectors are classified into Public and Private sectors on the basis of - nature of economic activity  
பொதுத் துறை மற்றும் தனியார் துறை என்று அதன் அடிப்படையில் வகைப்படுத்தப்படுகிறது? - பொருளாதார நடவடிக்கை அடிப்படையில்
39. The New Foreign Trade Policy was announced in the year \_\_\_\_\_ - 2015  
புதிய வெளிநாட்டு வர்த்தக கொள்கை \_\_\_\_\_ ஆண்டில் ஏற்படுத்தப்பட்டு - 2015
40. Economic growth of a country is measured by national income indicated by \_\_\_\_\_ - GDP  
ஒரு நாட்டின் பொருளாதார வளர்ச்சி நாட்டு வருமானத்தின் மூலம் அளவிடப்படுவதைக் குறிப்பிடுவது - GDP
41. The objective of the Industrial Policy 1956 was \_\_\_\_\_ - Develop heavy industries  
1956ன் தொழிற்காள்கையின் நோக்கம் - பயரிய நிறுவனங்களை முன்னர்றுவது
42. The Arguments against LPG is \_\_\_\_\_ - Disparities among people and regions  
LPG க்கு எதிரான வாதம் \_\_\_\_\_ - மக்கள் மற்றும் மண்டலங்களிடையே ஏற்றுத்தாழ்வு
43. India changed over to the decimal system of coinage on \_\_\_\_\_ - April, 1957  
இந்தியா - தசம நாணய முறைக்கு மாற்றிய காலம் \_\_\_\_\_ - ஏப்ரல், 1957
44. In India, National Income is calculated with the help of  
இந்தியாவில் தேசிய வருமானம் எத்தனை முறைகள் வாயிலாக கணக்கிடப்படுகிறது? - மூன்று முறைகள்
45. Narasimha Commission's report is about - Reforms in Banking Industry  
நரசிம்மன் குழு அறிக்கை எதைப் பற்றியது? - வாங்கத் துறையில் சீர்த்துத்து

46. When was "Make in India" launched by Government of India? - 25 September 2014  
 "இந்தியாவில் செய்யுங்கள்" திட்டம் இந்திய அரசால் எப்போது துவங்கப்பட்டது? - 25 செப்டம்பர் 2014
47. With reference to the World Bank estimate, what is the share of service sector in total employment in India during 2017? - 31%  
 உலக வங்கியின் கணக்கீடின்படி 2017ம் ஆண்டில் இந்தியாவில் உள்ள ஒட்டு மொத்த தொழிலாளர்களில் எத்தனை சதவிகிதம் சேவைத் துறையில் வருகின்றனர்? - 31%
48. Which e-commerce company has tied up with Union Ministry of textiles to promote handloom industry in October 2017? - Myntra  
 எந்த மின்னணு வணிக நிறுவனம் மத்திய ஆடை அமைச்சகத்துடன் அக்டோபர் 2017 இல் இணைந்து கைத்தறி தொழிலினை ஊக்குவிக்க இருக்கிறது? - மின்த்ரா
49. Liberalisation, Privatisation and Globalisation (LPG) model of development was introduced in the year - 1991  
 தாராளமயம், தனியார்மயம் மற்றும் உலகமயம் (LPG) மாதிரி வளர்ச்சியை துவங்கிய ஆண்டு - 1991
50. Which district in Tamil Nadu secures first rank in per capita Income in 2009-10? - Kanniakumari  
 தமிழ்நாட்டில் 2009-10ல் தனிநபர் வருமானத்தில் முதலிடம் பெற்ற மாவட்டம் எது? - கனியாகுமரி
51. Face book was founded by - Mark Zuckerberg  
 முகனால் நிறுவனரின் பெயர் - மார்க் சுக்ரீபர்க்
52. The present public distribution system in India is not based on the principle of - Universal Provisionings  
 இந்திய நாட்டில் பொது விதியோக முறையானது, எந்த அடிப்படை தன்மையில் இருந்து தற்போது மாறுபட்டுள்ளது? - உலகளாஷ்ய / பொதுவான வழங்கல் (ஏதுக்கீடு)
53. 14 major banks were nationalised in India in the year - 1969  
 இந்தியாவில் 14 முதன்மை வங்கிகள் நாட்டுடைமையாக்கப்பட்ட ஆண்டு - 1969
54. Credit creation is the function of - Commercial Banks  
 கடன் உருவாக்கம் என்பது யாருடைய பணி? - வணக் வாங்கள்
55. The phase of rapid growth of population in India falls - between 1951 - 1981  
 இந்தியாவில் விரைவான மக்கள் தொகை வளர்ச்சி ஏற்பட்டது இக்காலக் கட்டத்தில் ஆகும் - 1951 – 1981 இடைஞாக்களில்
56. What is the correct expansion of the abbreviation of WTO? - World Trade organisation  
 WTO என்ற குறுக்கத்திற்கு எது சரியான விரிவாக்கம்? - உலக வர்த்தக நிறுவனம்
57. Dunkel proposal was related to - GATT  
 டங்கல் திட்டம் இதனுடன் தொடர்புடையதாகும். - காப் ஓபாந்தம்
58. The aim of "Make in India" scheme is to - Invite both domestic and foreign investors to invest in India  
 "மேக் இன் இந்தியா திட்டம்" (இந்தியாவை உருவாக்குதல்) நோக்கமானது - உள்நாட்டு மற்றும் அயல்நாட்டு முதலீடாளர்களை இந்தியாவில் முதலீடு செய்ய அமைத்தல்



# TNPSC PYQ

..... ஒரு வரி வினாக்கள்

DAY  
08

## இந்தியப் பொருளாதாரம்

**Topic to be discussed : Land Reforms and Agriculture - Application of Science and Technology in Agriculture**

1. 'Promoting soil health and making rainwater harvesting compulsory' - statement related to  
- Evergreen revolution  
  
'மண்வளத்தை மேம்படுத்துதல்' மற்றும் 'மழைநீர் சேகரிப்பை கட்டாயப்படுத்துதல்' - இல் கூற்றுடன் தொடர்புடையது.  
- பசுமையான புரட்சி
2. The major objective of Pradhan Mantri Krishi Sinchayee Yojana (2015)  
பிரதம மந்திரி சிரில் சின்சாயி தீட்டத்தீன் (PMKSY) (2015) நோக்கம், எதை அடைய வேண்டும்?  
- "More crop per drop"
3. The rationale for setting up of UPPAL Committee is  
'UPPAL' குழுவை அமைப்பதற்குக் காரணம்  
- Survey of waste land  
- நாச நிலங்களை ஆய்வு செய்வது
4. Green Revolution has been most successful in which crops?  
பசுமைபூரட்சி எந்த பயிர்களின் ஜோடியில் மிகவும் வெற்றிகரமாக செயல்பட்டது?  
- Wheat and Rice  
- கொதுமை மற்றும் ஓர்
5. The Father of "New Green Revolution in India" is  
இந்தியாவில் "புதிய பசுமை பூரட்சியின்" தந்தை  
- M.S. Swaminathan  
- எம்.எஸ். சுவாமிநாதன்
6. Why the 'Rainbow revolution' is so called?  
'வானவில் பூரட்சி' என ஏன் அழைக்கிறோம்.  
- Revolution in Agricultural and Industrial output  
- வெளாண் மற்றும் தொழிற் உற்பத்தியில் புரட்சி
7. The Marginal farmers in India, who holds land upto  
இந்தியாவில் குறு விவசாயிகள் வைத்திருக்கும் நிலத்தீன் அளவு  
- 1 hectare  
- 1 ஹெக்டை
8. SAMPADA Scheme is related to  
சாம்பாதா தீட்டப் எதனுடன் தொடர்புடையது  
- Agro-food processing industry  
- வெளாண் உணவு சார்ந்த தொழிற்சாலை
9. The objective of Tenancy reform is  
நிலக்குத்தகை சீர்திருத்தச் சட்டத்தீன் குறிக்கோள்  
- Abolition of Intermediaries  
- இடைத்தரக்களை நீக்குவது
10. The main objective of second Green Revolution
  - To raise the agricultural productivity to promote food security, To promote sustainable agriculture, To increase the per capita income of farmers (1970-1980)
 இரண்டாவது பசுமை பூரட்சியின் முக்கிய நோக்கம்
  - உணவுப் பாதுகாப்பை மெம்படுத்துவதற்காக வீவசாய உற்பத்தி நிறை உயர்த்துவது. நிலையான வீவசாயத்தை மெம்படுத்துவதற்காக, வீவசாய்களின் தன்றபர் வநுமானத்தை அத்தோகை (1970-1980)
11. \_\_\_\_\_ including the measures of redistributing ownership of holding from the point of view of social justice and raising agricultural productivity.  
- Land Reforms  
\_\_\_\_\_ என்பது சமூக நீதியின் பார்வையில் விவசாய உற்பத்தியை உயர்த்துவது மற்றும் உரிமையை மறுபகிர்வு செய்வதை உள்ளடக்கியது.  
- நில சீர்த்தருத்தம்
12. What is the land ceiling limit under the Madras Land Reforms Act of 1961?  
- 30 Standard acres  
கி.பி. 1961-ம் ஆண்டு மெட்ராஸ் நிலச் சீர்திருத்தச் சட்டத்தீன் கீழ், நில உச்சவரம்பு என்ன?  
- 30 நிலையான ஏக்கர்

13. A scheme having Cultivable Command Area (CCA) of more than 10,000 hectares of irrigated area is known as

- Major Irrigation Schemes

10,000 வெக்டேருக்கு அதிகமான விளை நிலங்களுக்கு (CCA) பாசன வசதி வழங்கும் திட்டத்தினை \_\_\_\_\_ எனலாம்

- பெரிய நீரிப்பாசனத் திட்டம்

14. As per census -2011, 54.6 percentages of workers in India was engaged in \_\_\_\_\_ sector. - Agricultural

2011 ஆண்டின் மக்கள் தொகைக் கணக்கெடுப்பின்படி, 54.6 சதவீத தொழிலாளர்கள் \_\_\_\_\_ துறையை சார்ந்துள்ளனர்.

- விவசாயம்

15. \_\_\_\_\_ is the eco friendly agricultural practices. - Organic farming

\_\_\_\_\_ சுற்றுச்சூழலுக்கு உகந்த விவசாய முறையாகும்.

- இயற்கை விவசாயம்

16. Name the committee that recommended the abolition of Zamindari system in 1948 in Tamil Nadu?

- Prakasam Committee

தமிழ்நாட்டில் 1948 ஆம் ஆண்டு ஜமின்தார் முறையை ஒழிக்க பரிந்துரை செய்த குழுவின் பெயரைக் குறிப்பிடுக. - மிரகாசம் குழு

17. Economic development will be sustainable only if it is pursued in a manner which protects - The Environment

பொருளாதார வளர்ச்சி நீதித்து நிலையானதாக இருக்க வேண்டுமானால் எதைத் தொடர்ந்து காத்துப் பேண வேண்டும்

- சுற்றுச்சூழல்

18. The term 'Operation Flood' is related to - White Revolution

ஆப்பரேஷன் ஃப்ளாட் எனும் வார்த்தை, இதனுடன் தொடர்புடையது.

- வெள்ளை யூரை

19. Which type of unemployment that largely exist in the agricultural sector is ? - Disguised unemployment

எந்த வகை வேலையின்மை வேளாண் துறையில் அதிகமாக காணப்படுகிறது?

- மறைமுக வேலையின்மை

20. The first software company in India. - TATA consultancy

இந்தியாவின் முதல் மென்பொருள் தொழிலகம்

- டாடா காஷல்டன்சு

21. "The Kisan Credit Card" scheme (KCC) was introduced in - 1998-1999

"உழவன் கடன் அட்டை" (கிளான் கிரெடிட் கார்ட்) ஏற்படுத்திய ஆண்டு

- 1998-1999

22. What was the impact of Zamindari Abolition Act of 1951?

- Tenants and Sharecroppers gained ownership of 62 lakhs hectares of land

1951 ஆம் ஆண்டு ஜமீன்தார் ஒழிப்பு முறை சட்டத்தின் விளைவு யாது?

- குத்தகைதாரர்கள் மற்றும் யங்குதாரர்கள் 62 லட்சம் வெக்டேர் நிலத்தின் உரிமையைப் பெற்றனர்

23. ICRISAT is related to (International Crops Research Institute for the semi-Arid Tropics) - Dry land farming

ICRISAT \_\_\_\_\_ உடன் தொடர்புடையது

- வறண்ட நில விவசாயம்

24. What is "Commercialisation of Agriculture" so called - Sale in market

"வேளாண்மையின் வணிகமயம்" என எதனால் அமைக்கப்படுகிறது?

- சந்தையின் வற்புகளை

25. Red Revolution related with - Meat, Tomato

சிவப்பு புரட்சியிடன் தொடர்புடையது

- இறைச்சு, தக்காளி

26. The New Agricultural Policy was announced in the year - 2000

புதிய வேளாண்மைக் கொள்கை அறிவிக்கப்பட்ட ஆண்டு

- 2000

27. National Agricultural Insurance schemes (NAIS) was introduced in India during the period of - 1999 - 2000

தேசிய விவசாய பாதுகாப்புத் திட்டம் இந்தியாவில் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட காலம்

- 1999 - 2000

28. The food corporation of India was set up in the year - 1965

இந்திய உணவுக் கழகம் தொடங்கப்பட்ட ஆண்டு

- 1965

29. In which year the agricultural price commission was set up in India? - 1965

இந்தியாவில் விவசாய விலைக்கும் எந்த வருடம் ஏற்படுத்தப்பட்டது?

- 1965



# TNPSC PYQ

..... ஒரு வரி வினாக்கள்

DAY  
09

## இந்தியப் பொருளாதாரம்

**Topic to be discussed : Land Reforms and Agriculture Application of Science and Technology in Agriculture**

30. National Agricultural policy aims at a growth rate of \_\_\_\_\_ % per year - 4%  
 தேசிய வேளாண் கொள்கையானது ஆண்டுக்கு \_\_\_\_\_ சதவீத வளர்ச்சியை நோக்கமாக கொண்டுள்ளது - 4%
31. Which of the following agricultural commodity of India gives largest in terms of export value? - Basmati Rice  
 எவ்வேளாண்மை உற்பத்தி இந்தியாவின் அதிகமாக ஏற்றுமதி மதிப்பை தருகின்றது? - பால்மத் அரிசி
32. Agricultural productivity can be measured in terms of - Land and labour productivity  
 வேளாண்மை உற்பத்தியை அளவிடும் முறை - நிலம் மற்றும் உழைப்பின் உற்பத்தித்திறன்
33. When was the Crop Insurance Scheme introduced? - April - 1985  
 எப்பொழுது பயிர் காப்பீடு தீட்டம் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது? - ஏப்ரல் 1985
34. Expand NSC - National Seed Corporation  
 விரிவாக்கம் தருக. NSC - தெசிய ஏதைக் கழகம்
35. In 2002 - 03 the contribution of agriculture to national income was - 25%  
 2002 - 2003ம் ஆண்டில் நாட்டு வருமானத்தில் வேளாண்மையின் பங்களிப்பு - 25%
36. Who are associated with Green Revolution in India? - M.S.Swaminathan and C.Subramanian  
 இந்தியாவில் பசுமைப் புரட்சியை அறிமுகம் செய்தவர்கள் யார்? - எஸ்.ஸ்வாமிநாதன் மற்றும் சி.சுப்ரமணியன்
37. The high yielding variety of wheat used in Green revolution was developed in - Mexico  
 பசுமைப் புரட்சியில் பயன்படுத்தப்படும் கோதுமையின் வீரிய விதையை உருவாக்கிய நாடு - மெக்ஸிகோ
38. India's food grains production in 2014- 15 was - 252.7 million tonnes  
 2014 -15ம் ஆண்டில் இந்தியாவின் உணவு தானிய உற்பத்திபின் அளவு - 252.7 மில்லியன் டன்கள்
39. The total oil seeds production in India was \_\_\_\_\_ tonnes in the year 2016-17. - 35.80 million tonnes  
 2016-17 ஆம் ஆண்டில் இந்தியாவில் மொத்த எண்ணெய் வித்துக்களின் உற்பத்தி ----- டன்னாக இருந்தது. - 35.80 மில்லியன் டன்கள்
40. The Kisan Credit Card Scheme was introduced in India, in the year - 1998-99  
 இந்தியாவில் விவசாய கடன் அட்டை அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு - 1998-99
41. The National Waste lands Development Board was set up in India, in the year - 1985  
 இந்தியாவில் எப்பொழுது தேசிய தரிசு மேம்பாட்டு வாரியம் அமைக்கப்பட்டது? - 1985
42. Where is the "Banana National Research Centre" located in India? - Trichy  
 வாழைமரத்திற்கான தேசிய ஆராய்ச்சி மையம் இந்தியாவில் எங்கு அமைக்கப்பட்டுள்ளது? - திருச்சி
43. What are Agriculture subsidies? - Payment made to farmer for production supporting income  
 வேளாண்மை மானியம் என்றால் என்ன? - வரவாய்களீர் உற்பத்திக்கும் அவர்களீர் வருமானத்திற்கும் ஒத்துவாக அளவிலே
44. Who was considered as father of white revolution? - V.Kurien  
 வெண்மைப் புரட்சியின் தந்தை எனக் கருதப்படுவார் - வி.குரீன்

45. 'The Organisation which introduced Green Revolution in India' is - I.C.A.R.  
 'இந்தியாவில் பசுமை புரட்சி'யை அறிமுகப்படுத்திய அமைப்பு - I.C.A.R.
46. The headquarters of the International Fund for Agricultural Development is at - Rome  
 வேளாண்மை வளர்ச்சிக்கான பன்னாட்டு நிதியகத்தின் தலைமையகம் அமைந்துள்ள இடம் - ரோம்
47. Under National Food Security Act 2013, the poorest of the poor will get - 35 kg of food grains per household per month  
 உணவு பாதுகாப்புச் சட்டம் 2013-ன் படி ஏழை எளியவர்களுக்கு கிடைப்பது - வீடு ஒன்றுக்கு மாதம் தொறும் 35 கிலோ உணவு தானியம்
48. Which agitation is called as the "Blue Mutiny"? - Indigo agitation  
 "நீலக் கலகம்" என அழைக்கப்படும் கலவரம் எது? - இங்கோ கலவரம்
49. Where was the Mahalwari system first introduced in India? - Agra and Oudh  
 மகல்வாரி முறை இந்தியாவில் முதன் முறையாக எங்கு தொடங்கப்பட்டது? - இங்கரா மற்றும் அவதி
50. The incidence of poverty can be computed from - NSS data on consumption of expenditure  
 வறுமையின் நிகழ்வு பற்றிய புர்ணி விவரங்கள் எப்படி கணக்கிடப்படுகிறது? - என்.எஸ். எஸ் (N.S.S) புர்ணி விவரங்கள் - யென்பாட்டு செலவுகள்
51. The million wells scheme was launched as a sub-scheme for - National rural employment programme  
 எந்த திட்டத்தின் துணைத்திட்டமாக ஒரு மில்லியன் கிளாறுகள் திட்டம் தொடங்கப்பட்டது? - தேசிய கிராமப்புற வேலை வாய்ப்பு திட்டம்
52. Which of the recommendations of the Second Labour Commission (2002)? - A broad grouping of labour, Notifying a national floor level of minimum wage  
 எது இரண்டாவது தொழிலாளர் ஆணையத்தின் பரிந்துரை (2002) ஆகும்?  
 - தொழிலாளர் சட்டத்தை வகைப்படுத்துதல் மற்றும் தேசிய அளவில் குறைந்தபடச ஊதியத்தை குறிப்படுதல்
53. The UPA Government appointed National Commission on Farmers in 2004 under the Chairmanship of - Dr.M.S.Swaminathan  
 தேசிய விவசாயிகள் குழுவை ஜக்கிய முற்போக்கு கூட்டணி அரசு 2004-ஆம் ஆண்டு \_\_\_\_\_ தலைமையில் அமைத்தது.  
 - டாக்டர் எம்.எஸ். சுவாமிநாதன்
54. Which one of the following agricultural practices is ecofriendly? - Organic farming  
 விவசாய முறைகளில் எது கழில் நட்பு?  
 - கார்ம வேளாண்மை
55. Zamindari system was introduced by - Cornwallis  
 ஜமீன்தாரி முறை இந்தியாவில் யாரால் தொடங்கப்பட்டது?  
 - கார்ன்வாலீஸ்

### Industrial Growth - Rural Welfare Oriented programmes

- Pick out the correct abbreviation for the word 'PURA'? - Provision of urban amenities in rural areas  
 'PURA' என்னும் சொல்லின் சரியான விரிவாக்கத்தைத் தேர்ந்தெடுக்க. - கிராமப்புற பகுதிகளில் நகரியப்புற வசதிகளை ஏற்படுத்துதல்
- The aim of "Make in India" scheme is to(2014) - Invite both domestic and foreign investors to invest in India  
 "மேக் இன் இந்தியா" திட்டம் (இந்தியாவை உருவாக்குதல்) நோக்கமானது (2014)  
 - உள்நாட்டு மற்றும் அயல்நாட்டு முதலீட்டாளர்களை இந்தியாவில் முதலீடு செய்ய அழைத்தல்
- MUDRA (2015) provide loans to - Micro-enterprises  
 முத்ரா (2015) திட்டத்தின் கீழ் கடன்களைப் பெறுவது - நுண் தொழில் நிறுவனங்கள்
- ASPIRE was launched in the year 2015 for the purpose of,  
 - To accelerate Entrepreneurship and promote start-up  
 ASPIRE - 2015-வது வருடம் எந்த நோக்கத்திற்காக துவக்கப்பட்டது?  
 - தொழில்முனைப்பை முடிக்க விடுதல் மற்றும் புதிய தொழில்களை ஊக்குவித்தல்



# TNPSC PYQ

..... ஒரு வரி வினாக்கள்

DAY  
**10**

## இந்தியப் பொருளாதாரம்

### Topic to be discussed : Industrial Growth - Rural Welfare Oriented programmes

5. The working of licencing policy in India under the committee of \_\_\_\_\_  
இந்தியாவில் தாராளமயக் கொள்கை செயல்பாடுகள் எந்த குழுவின் கீழ் இயங்குகிறது?  
- டட்ட குழு (1969)
6. The date and year of launched the programme: 'Make in India'.  
‘இந்தியாவில் செய்யுங்கள்’ திட்டம் தொடங்கப்பட்ட நாள் மற்றும் ஆண்டு  
- செப்டம்பர் 25, 2014
7. Providing Urban Amenities in Rural Areas (PURA) scheme was launched in 2003 for \_\_\_\_\_ Rural Development Blocks.  
நகர்ப்புறத்தில் உள்ள அடிப்படை வசதிகளை கிராமப்புறத்தில் வழங்குதல் (PURA) திட்டமானது 2003ல் \_\_\_\_\_ கிராம வளர்ச்சி வட்டாரங்களில் செயல்படுத்தப்பட்டது.  
- 5000 Blocks
8. \_\_\_\_\_ Committee was formed for the growth of basic petrochemicals and their products  
அடிப்படை பெட்ரோ கெமிக்கல்கள் மற்றும் அவற்றின் இறுதி தயாரிப்புகளின் வளர்ச்சிக்காக குழு உருவாக்கப்பட்டது  
- D.V. Kapur Committee
9. Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana was introduced in the year \_\_\_\_\_  
பிரதான் மந்திரி கிராம சடக் யோஜனை அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட வருடம்  
- 2000 (Vajpayee)
10. Sindri is known for the production of \_\_\_\_\_  
சிந்திரி \_\_\_\_\_ உற்பத்திக்கு பெயர் பெற்றது.  
- Fertilisers (Jarkand)  
- உராய்கள் (ஐராக்கண்ட)
11. The LPG Model of Development was introduced by \_\_\_\_\_  
LPG மாதிரி வளர்ச்சியை அறிமுகப்படுத்தியவர்  
- Dr. Manmohan Singh (Finance Minister)  
- Dr. மன்மோகன் சிங் (நீதி அமைச்சர்)
12. The first Industrial Policy announced in \_\_\_\_\_  
முதலாவது தொழில் கொள்கை தீர்மானம் அறிவிக்கப்பட்ட ஆண்டு  
- 1948 (இந்தியாவில் தொழிற்காளிகைகள்)
13. The president of the council of scientific and industrial research is \_\_\_\_\_  
அறிவியல் மற்றும் தொழிற்துறை ஆராய்ச்சி மையத்தின் தலைவர்  
- பிரதம் மந்திரி
14. Jawahar Razgar Yojna programme was announced in the year \_\_\_\_\_  
ஜவஹர் ரேஜகர் யோஜனை திட்டம், \_\_\_\_\_ ஆம் ஆண்டில் அறிவிக்கப்பட்டது.  
- 1989 (Rajiv Gandhi)  
- 1989 (இராஜிவ் காந்தி)
15. \_\_\_\_\_ is to accelerate the sanitation coverage in rural areas so as to comprehensively cover the rural community  
\_\_\_\_\_ என்பது கிராமப்புற மக்களை விரிவான முறையில் உள்ளடக்கிய, கிராமப்புற சுகாதார வசதியை விரைவுப்படுத்தும் ஒரு திட்டமாகும்.  
- நிர்மல் பாரத் அம்யான் (1999)
16. The industrial policy Resolution 1956 was adopted in order to achieve the aim of \_\_\_\_\_  
1956ஆம் ஆண்டு தொழில் கொள்கைத் தீர்மானம் எந்த இலக்கை அடைவதற்காக அமல்படுத்தப்பட்டது?  
- சமதர்மம்
17. Hydrocarbon vision 2030 is associated with \_\_\_\_\_  
2030 ஹைட்ரோகார்பன் தொலைதொகு \_\_\_\_\_ உடன் தொடர்புடையது.  
- வட நிலங்கு இந்தியா
18. Which Act empowers the Central Government to take promotional and regulatory measures for the orderly development of industrial sector?  
- Industries Development and Regulation Act (1951)  
தொழில் துறையின் ஒழுங்கான வளர்ச்சிக்கு ஊக்குவிப்பு மற்றும் ஒழுங்குமுறை நடவடிக்கைகளை எடுக்க மத்திய அரசுக்கு எந்த சட்டம் அதிகாரம் அளிக்கிறது?  
- தொழில்கள் வளர்ச்சி மற்றும் ஒழுங்குமுறை சட்டம் (1951)

19. The New Industrial Policy 1991 concentrated on:

- Liberalisation, Privatisation, Globalisation (Narasimma Rao)

1991 ஆம் ஆண்டின் புதிய தொழில் கொள்கை இதற்கு முக்கியத்துவம் அளித்து வருகிறது?

- நாராளா மயம், தனியார் மயம், உலகமயம், (நரசிம்ஹராவ்)

20. Liberalization providing freedom to

- Private Sector

தாராளமயமாக்கல் சுதந்திரம் வழங்குவது

- தனியார் துறைக்கு

21. West Bengal "Bengal iron works" company started in \_\_\_\_\_ year.

- 1870

மேற்கு வங்காளத்தில் உள்ள வங்காள இரும்பு தொழில் கம்பெனி \_\_\_\_\_ ஆண்டு நிறுவப்பட்டது.

- 1870

22. What is the main interest of monopolist?

- Maximization of profit

முற்றுரிமையாளரின் முதன்மையான நோக்கம் என்ன?

- அத்தயச இலாபம்

23. Which year the Multi Fibre Agreement (MFA) in Textile and Clothing come to an end?

- 2005

எந்த வருடம் துணி மற்றும் ஆடைகள் துறையில் பல நூல் உடன்படிக்கை (MFA) முடிவுக்கு வந்தது?

- 2005

24. Which state Government has launched the free house hold power connection scheme "Prakash Hai to Vikas Hai" for poor?

- Uttar Pradesh

'பிரகாஷ் ஷய் டு விகாஸ் ஷய்' என்ற ஏழைகளின் வீட்டிற்கு இலவச மின் இணைப்பு திட்டம் எந்த மாநில அரசு அறிவித்துள்ளது?

- உத்தர பிரதேசம்

25. RIDF means

- Rural Infrastructure Development Fund

RIDF என்பது

- நிராம கடமைப்பு முனையிற் நித

26. When was the Industrial Development Bank of India was started in India?

- 1964

இந்தியாவில் இந்திய தொழில் வளர்ச்சி வங்கி எப்போது தொடங்கப்பட்டது?

- 1964

27. When was the "Industrial Finance Corporation of India" established in India?

- July 1, 1948

"இந்திய தொழில் நிதிக்கழகம்" இந்தியாவில் எப்பொழுது ஏற்படுத்தப்பட்டது?

- ஜூலை 1, 1948

28. District Rural Development Agency was formed in the year

- 1980

மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை உருவாக்கப்பட்ட ஆண்டு

- 1980

29. As on March 31, 1990 the growth of investment in public sector in monetary terms was

- Rs. 86, 000 crores

31 மார்ச் 1990ன் படி பொது துறை நிறுவனத்தின் முதலீட்டு வளர்ச்சி பண மதிப்பில்

- ரூ.86,000 கோடு

30. The Rural landless Employment guarantee Programme (RLEG) was started in the year

- 1983

ஊரக நிலமற்றோர் வேலை வாய்ப்பு உறுதி திட்டம் தொடங்கப்பட்ட ஆண்டு

- 1983

31. Steel Industry is popularly called as

- Mother industry

இரும்பு எஃகுத் தொழில் \_\_\_\_\_ என்று அழைக்கப்படுகிறது.

- தாய்த்தாழில்

32. The process of industrialization is the essential pre-requisite for

- Achieving economic development

தொழில் மயமாக்குதல் இதற்கு மிக முக்கியமானது ஆகும்

- பொருளாதார வளர்ச்சியை அடைதல்

33. The financial requirement of industries for the short term may be to meet \_\_\_\_\_ requirement.

- Working capital

தொழிற்சாலைகளின் நிதித்தேவை என்பது கறுகீய கால அளவில் \_\_\_\_\_ தேவையை நிறைவேற்றுதலை குறிப்பிடுவதாகும்

- நடைமுறை மூலதனம்

34. When was the policy "National Mineral Exploration Policy" launched?

- July 2016

எப்போது "தேசிய கனிம ஆய்வுக் கொள்கை" என்ற திட்டம் உருவாக்கப்பட்டது?

- ஜூலை 2016

35. The 'Open Sky Policy' introduced in 1992 of Aviation by the Indian Government is associated with

- Cargo Transport

1992 -ல் இந்திய அரசாங்கத்தால் விமான போக்குவரத்தில் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட தீர்ந்த வான்வெளி கொள்கை எதனுடன் தொடர்புடையது?

- சுருக்கு போக்குவரத்து

36. Integrated Rural Development Programme (IRDP) was initiated on

- October 2, 1980

ஓருங்கிணைந்த ஊரக வளர்ச்சித் திட்டம் தொடங்கப்பட்ட ஆண்டு

- அக்டோபர் 2, 1980



# TNPSC PYQ

ஒரு வரி வினாக்கள்

## இந்தியப் பொருளாதாரம்

DAY  
**11**

**Topic to be discussed : Industrial Growth - Rural Welfare Oriented programmes, Social Problems- Population, education, health, employment, poverty**

### Industrial Growth - Rural Welfare Oriented programmes

37. India's major recipient of investment in Public, Private Partnership project is successful only in  
**- Road transport and modernisation of airports**  
 பொதுத்துறை மற்றும் தனியார் கவட்டு பங்களிப்பால் இந்தியா அதீக அளவில் முதலீடுகள் பெற்றுள்ளன ஒரே துறை  
**- சாலை போக்குவரத்து மற்றும் ரீமான நிலையங்கள் நடவடிக்கல் துறை**
38. The Monopolies and Restrictive Trade Practices (MRTP) Act was passed in the year **- 1969**  
 சர்வாதீன மற்றும் வணிக நடவடிக்கைகள் தடுப்புச் சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு **- 1969**
39. The Green House Rural Housing Scheme of Tamilnadu is powered by **- Solar energy**  
 தமிழ்நாட்டின் பசுமையக கிராமப்புற வீட்டு வசதித்திட்டத்திற்கு மின்திறன் இந்த ஆற்றலிலிருந்து பெறப்படுகிறது.  
**- சூரிய ஒற்றீஸ்**
40. In which year Pradhan Mantri Gramodaya Yojana (PMGY) was introduced? **- 2000-01**  
 பிரதமரின் வேலைவாய்ப்புத்திடம் (PMGY) அறிமுகப்படுத்தப் பட்ட ஆண்டு **- 2000-01**
41. The Consumer Protection Act 1986, granted the District forum can adjudicate the matter upto **- 20 Lakhs**  
 1986-ம் ஆண்டு நுகர்வோர் பாதுகாப்பு சட்டம், மாவட்ட நுகர்வோர் மன்றங்களுக்கான அதீகார வரம்பாக வழங்கியுள்ளது **- 20 லட்சம்**
42. "NAVARATNA" status has been conferred to Neyveli lignite corporation in **- April 2011**  
 "நவரத்னா" அந்தஸ்து நெய்வேலி பழுப்பு நிலக்கரி கழகத்திற்கு எந்த ஆண்டு வழங்கப்பட்டது? **- ஏப்ரல் 2011**
43. \_\_\_\_\_ is one wherein very little investment is involved. **- Cottage industry**  
 தொழில் மிகக் குறைந்த முதலீடு கொண்டது **- குடிசை**
44. In which year and place, united nations convened a meeting to address ozone depletion? **- Montreal, 1987**  
 எந்த இடத்தில் எந்த ஆண்டில் ஜக்கிய நாடுகள் சபை ஒசோன் பாதிப்பு பற்றி விவாதிக்க கூட்டம் ஏற்பாடு செய்திருந்தது?  
**- மாண்பாரியல், 1987**
45. Sustainable development does not include **- Non-utilisation of natural resources**  
 நிலையான அபிவிருத்தி என்பது எற்கு பொருத்தமற்றதாக இருக்கும்.  
**- இயற்கை வளமிக்களை யய்ச்சபுத்தாது**
46. Bank linkage programme for self help group in Tamil Nadu was launched in **- 1992**  
 சுய உதவி குழுக்களை வங்கிகளுடன் இணைக்கும் திட்டம் தமிழகத்தில் தொடங்கப்பட்ட ஆண்டு **- 1992**
47. Special Drawing Rights was created by **- IMF**  
 சிறப்பு கடன்வாங்கு உரிமையை (ஸ்ட்ரீர்) உருவாக்கிய அமைப்பு **- IMF**
48. Setting up of national clean development mechanism authority as per \_\_\_\_\_ **- Kyoto protocol**  
 \_\_\_\_\_ யை பின்பற்றி தேசிய சுத்தம் சார்ந்த வளர்ச்சி கருவி அதீகார குழு ஒன்று ஏற்படுத்தப்பட்டது **- தியாக்டோ முறை**
49. The minimum support prices are a means of supporting the **- farmers**  
 குறைந்தபடச் சூதாவு விலை நிர்ணயம் எந்த வர்த்தனைக்கு ஆதரவாக இருக்கும் ? **- ரீவசார்கள்**
50. The Indian Government gets \_\_\_\_\_ percent of India's total energy needs are met through imports **- 30 percent**  
 இந்தியாவின் மொத்த ஆற்றலில் எத்தனை சதவீதம் ஆற்றல் இந்திய அரசு இறக்குமதி மூலம் பெறுகின்றன? **- 30 சதவீதம்**
51. Tuticorin is famous for **- Spic Fertilizer Industry**  
 தூத்துக்குடி .....க்கு பிரசித்தி பெற்றது. **- ஸ்பிக் உரத் தொழிற்சாலை**

52. Recently developed Hyundai Car Industry is located in the district of - Kancheepuram  
சமீபத்தில் வளர்ச்சி பெற்ற ஹெண்டாஸ் கார் தொழிற்சாலை அமைந்த மாவட்டம் - காஞ்சிபுரம்
53. IRDP was introduced in the year - 1978 -79  
இருங்கிணைந்த கிராம வளர்ச்சித் திட்டம் தொடங்கப்பட்ட வருடம் - 1978 -79
54. The special Economic Zone Act was passed in Indian Parliament in - April 2004  
சிறப்பு பொருளாதார மன்றலை சட்டம் இந்திய பாராளுமன்றத்தில் \_\_\_\_\_ ல் இயற்றப்பட்டது - ஏப்ரல். 2004
55. The first 'Special Economic Zone' created in Tamil Nadu is in - Chennai  
தமிழ்நாட்டில் முதன் முதலில் அமைக்கப்பட்ட சிறப்புப் பொருளாதார மன்றலை உள்ள இடம் - சென்னை
56. The major source of electric energy in Tamilnadu is from - Thermal Power Stations  
தமிழ்நாட்டுக்குரிய மின் ஆற்றலின் பெரும் பகுதியை கொடுப்பது - அனல் மின் நிலையம்
57. Which is the first state to employ differently abled, in the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme? - Tamilnadu  
மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தில், மாற்றுத் திறனாளிகளை பணியமர்த்திய முதல் மாநிலம் - தமிழ்நாடு
58. The programme which was launched in 2005-06, to provide basic amenities and infrastructure to rural India is called as: - Bharat Nirman and Rural Housing  
2005-2006ம் ஆண்டில் தொடங்கப்பட்ட கிராமப்புற இந்தியாவுக்கு அடிப்படை வசதிகள் மற்றும் உள்கட்டமைப்பை வழங்குவதற்கான திட்டம் என அழைக்கப்படுவது - இந்திய கடமூலாளர் மற்றும் க்ராமப்புற வீடுகள்

## **Social Problems- Population, education, health, employment, poverty**

1. Total fertility rate measures  
- The number of women of reproductive age dying her entire reproductive period (Fertility period usually age 15 to 44) (In TamilNadu 1.6 in Urban, 2.1 in Rural)  
மொத்தக் கருவாருதல் விகிதம் அளவிடும் முறைகள். - யெண்களின் முழு இனப்பெருக்கல் காலத்திலும் முந்தைகளின் எண்ணிக்கை (கருவளகாலம் 15–44 வயது வரை) (தமிழ்நாட்டில் (1.6 நகர்புறம், 2.1 கிராமபுறம்)
2. \_\_\_\_\_ scheme for prevention of trafficking and Rescue, Rehabilitation and Reintegration of victims of trafficking and commercial sexual exploitation. - Ujjawala (Launched in 2007)  
குழந்தைகளையும் பெண்களையும் கடத்துவதைத் தடுத்தல், கடத்தப்பட்டவர்களை மீட்டடைத்தல், கடத்தப்பட்டுப் பாலியல் தொழிலில் ஈடுபடுத்தப்பட்ட பெண்களுக்குப் புனர்வாழ்வு கொடுத்தல், மீண்டும் சமுதாயத்தோடு வாழ்வதற்கான கூழலை உருவாக்குதல் ஆகியவற்றைச் செயல்படுத்துவதற்காக உருவாக்கப்பட்ட திட்டம். - உஜ்ஜவாலா(தொடர்க்கப்பட இண்டு - 2007)
3. The Government of India established the National Policy of Child Labour in - August 1987  
குழந்தைத் தொழிலாளர் தேசியக் கொள்கை இந்திய அரசாங்கத்தால் \_\_\_\_\_ நிறுவப்பட்டது - இடங்கூட 1987
4. The food security has the three components - Accessibility, Availability, Absorbtion (National Food Safety act 2013)  
உணவு பாதுகாப்பு என்பது மூன்று கூறுகளை உள்ளடக்கியது - அணுகுதல், தடைத்தல், உருநீசுதல் (தேசிய உணவு பாதுகாப்பு சட்டம் - 2013)
5. How is IMR (Infant Mortality Ratio) is calculated?  
- Birth of 1000 child and number of deaths in below 1 year in a particular period of time  
குழந்தை இறப்பு வீதம் எவ்வாறு கணக்கிடப்படுகிறது?  
- குறிப்பட ஒரு ஆண்டில் 1000 குழந்தைகள் மருந்தல் 1 வயத்ர்கள் இறந்த குழந்தைகள் எண்ணிக்கை
6. The population growth rate during 1911-21 was negative due to epidemics like  
- Cholera, Plague, Influenza, Famines (1921- Great Demographic Divide year The year 1921 registered a negative growth rat of (-0.31%))  
1911-21 ஆண்டுகளில் மக்கள்தொகை வளர்ச்சி எதிர்மறையாக இருந்ததற்கு எது காரணமாக இருந்தது?  
- காலாரா, பீளாக்கிரமி, இன்டுப்ரூயன்ஸா, பஞ்சம்(1921- யெறும்மக்களியல் மூல இண்டு எத்ர்மறை வளர்ச்சி (-0.31%) இடக யாத்தியுள்ளது.



# TNPSC PYQ

ஓரு வரி வினாக்கள்

## இந்தியப் பொருளாதாரம்

DAY  
**12**

### Topic to be discussed : Social Problems- Population, education, health, employment, poverty

7. Which dimensions are used in the concept of multi dimensional poverty index?  
**- Health, Education, Living standards**  
 பரிமாணங்களில் எவ்வ பல பரிமாண வறுமை குறியீடில் பயன்படுத்தப்படுகிறது? **- சுகாதாரம், கல்வி, வாழ்க்கைத் தரங்கள்**
8. Population density means **- No. of persons living per sq.km. ( India - 382, TN - 555 as per 2001 census)**  
 மக்கள் அடர்த்தி என்பது **- ஒரு சதுர கி.மீ க்கு எத்தனை நபர்கள் வாழ்கிறார்கள் (இந்தியா- 382) (தமிழ்நாடு - 555 2001 கணக்கீடின்படி)**
9. Child screening and early intervention service as a part of National Rural Health Mission is known as **- Rashtriya Bal Swasthya Karyakram (launched in Feb 6, 2013)**  
 தேசிய கிராமபுற சுகாதார தீட்டத்தின் ஒரு பகுதியாக குழந்தை பரிசோதனை மற்றும் ஆரம்ப தலையீடு சேவை உள்ளது. இதை \_\_\_\_\_ என அறியப்படுகிறது **- ராஷ்டிரிய பால் சுவாஸ்த்யா கார்யக்ரம் ( மீர்வார் 6, 2013 தொடங்கப்பட்டது)**
10. Swaranajayanti Gram Swarozgar Yojana (SGSY) was restructured as **- National Rural Livelihoods Mission (SGSY- Launched in April 1999)**  
 சுவர்ணஜயந்தி கிராம சுயதாழில் தீட்டம் (SGSY) எந்த பெயரில் மறுசீரமைக்கப்பட்டது? **- நேசிய வருக ஜிவாதார இயக்கம் (SGSY தொடங்கப்பட இட்டாலும் -1999, ஏற்று)**
11. SJRY stands for **- Swarna Jayanti Shahri Rozgar Yojana (launched on 01.12.1997)**  
**- Swarna Jayanti Shahri Rozgar Yojana (01.12.0997-ல் தொடங்கப்பட்டது)**
12. Out of various stages in demographic transition theory the stage that exhibits "Low birth rate and low death rate" Corresponds to **- Stable or slow increase in population**  
 மக்கட தொகையில் மாற்றக் கோட்பாடின் பல்வேறு கட்டத்தில் "தாழ்ந்த பிறப்பு வீதம் மற்றும் தாழ்ந்த இறப்பு வீதம்" உடைய கட்டத்தில் பின்வரும் எந்த நிலையை ஒத்திருக்கிறது. **- மக்கள் தொகையில் நிலையான அளவிது மதுவான அந்தாயிப்பு**
13. \_\_\_\_\_ Committee was setup to review the concept of poverty line. **- Suresh Tendulkar Committee (2005)**  
 குழு வறுமைக் கோடு பற்றிய கருத்தை மறுஅடியும் செய்ய அமைக்கப்பட்டது. **- சுரேஷ் டெஞ்சுல்கர் ரூபு (2005)**
14. The Multidimensional Poverty Index developed by **- Oxford Human Development Initiative (HDI)**  
 பல பரிமாண வறுமைக் குறியீட்டை உருவாக்கியது **- Oxford மனத மெப்பாடு முயற்சி (HDI)**
15. The optimum theory of population was propounded by **- Edwin Cannan**  
 மக்கள்தொகையின் உகந்த கோட்பாட்டை நிறுவியவர் யார்? **- எஃவ்ஸ் கெனன்**
16. In India the NREGA came into force on **- 2 February 2006**  
 இந்தியாவில் NREGA \_\_\_\_\_ அன்று நடைமுறைக்கு வந்தது. **- 2 மீர்வார் 2006**
17. The main aim of "Jan Aushodhi campaign is **- Providing quality medicine at affordable prices**  
 "ஜன் அவூதாதி" தீட்டத்தின் முக்கிய நோக்கமானது **- தரமுள்ள மருந்துகளைப் பயக்கடிய ரிலையில் தருவது**
18. The lines "We can't live happily as islands in a sea of poverty" were propounded by **- M.S. Swaminathan**  
 "வறுமைக் கடலில் தீவுகளாக நாங்கள் மகிழ்ச்சியுடன் வாழ்முடியாது" என்ற சொற்களை முன்மாழிந்தவர் \_\_\_\_\_ **- எஃ.எஸ். சுவாமிநாதன்**
19. Rehabilitation of victims of alcoholism and Rehabilitation of beggars are the responsibility of **- Ministry of Social Justice and Empowerment**  
 மதுவுக்கு அடிமையானவர்களுக்கு மறுவாழ்வு அளிப்பது, பிச்சைக்காரர் மறுவாழ்வு எந்தத் துறையின் கடமை **- சமூக நீதி மற்றும் அந்தாராமலத்தில் அமைச்சகம்**
20. The Rural Landless Employment Guarantee Programme (RLEG) was launched on 15<sup>th</sup> August 1983 with the objective of **- Generating gainful employment and creating productive assets in rural areas**  
 1983 ஆம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் 15-ம் நாள் கிராம நிலமற்றநோர் வேலை வாய்ப்பு உறுதித் தீட்டம் எந்த நோக்கத்திற்காக அமைக்கப்பட்டது? **- கிராமப் பகுதிகளில் இலாபகரமான வேலைவாய்வை உருவாக்கவும் மற்றும் ஆக்கவளம் கொண்ட சொத்துக்களை உருவாக்கவும்**

21. Socio-economic factor responsible for high birth rate in India is \_\_\_\_\_ - Large scale poverty  
 இந்தியாவின் அதீகப் பிறப்பு விகிதத்திற்குக் காரணமான சமூக- பொருளாதாரக் காரணி \_\_\_\_\_ ஆகும் - வயிய அளவிலான வறுமை
22. Which social security scheme offers health and maternity benefits for women?  
 - AB-PMJAY (Ayushman Bharat Pradhan mantri jan Arogya Yojana) (launched on 23.09.2018)  
 எந்தச் சமூகப் பாதுகாப்புத் திட்டம் பெண்களின் ஆரோக்கியத்திற்கும் மகப்பேறுக்கும் பயனளிக்கிறது?  
 - AB-PMJAY (Ayushman Bharat Pradhan mantri jan Arogya Yojana) (23.09.2018 ல் தொடங்கப்பட்டது)
23. According to Jawaharlal Nehru, the development of \_\_\_\_\_ important for rapid economic development - Heavy Industries  
 ஜவஹர்லால் நேருவின் கூற்றுப்படி விரைவான பொருளாதார வளர்ச்சிக்கு \_\_\_\_\_ முக்கியமானது. - தனிக் தொழில்கள்
24. The theory that incorporates the concept that “Population grow in geometric progression (multiplication) while food supply grow in arithmetic progression (addition)” is called - Malthusian Theory  
 மக்கள் தொகை பெருக்கல் முறையில் உயரும்போது உணவு உற்பத்தி கூட்டல் முறையில் உயருகின்றது என்பதை கருத்தாகக் கொண்ட கோட்பாடு - மால்தூஸின் மக்கள்தொகைக் கொடமாடு
25. Janani Suraksha Yojana is a (JSY) - Maternity protection scheme (launched on April 2005)  
 ஜனனி சுரக்ஷா யோஜனா என்பது - மகப்பெறு பாதுகாப்புத் திட்டம் (ரீப்ள் 2005-ல் தொடங்கப்பட்டது)
26. As per the 2011 census, the Sex Ratio in India was - 940  
 2011 மக்கள் தொகை கணக்கீட்டின்படி, இந்தியாவின் பாலின விகிதம் - 940
27. C. Rangarajan Committee has fixed the poverty line as - Rs. 32 for rural and Rs. 47 for urban per day  
 ரெங்கராஜன் கமிடீன் இந்தியாவில் ஏழ்மைக் கோட்டுக்கான அளவீடை இவ்வாறு கொடுக்குவதால் - ரூ.32 க்ராமம் ரூ.47 நகர்யற்
28. The term “Missing Women” phenomenon occurs due to - Preference for a son/male child  
 “பெண் இன் இழப்பு” என்ற செல்லாட்சி உருவாவதற்குக் காரணமாக கூழல் - மகள் அல்லது இண் குழந்தைக்கான விரும்பம்
29. Which is related to improve the nutritional and health status of the children in the age group 0-6 years - Integrated Child Development Scheme (launched in Oct 2, 1975)  
 எந்த திட்டம் 0-6 வயது குழந்தைகளின் ஊட்டச்சத்து மற்றும் சுகாதார நிலையை மேம்படுத்துவது தொடர்பானது?  
 - ஒருங்கிணைந்த குழந்தைகள் வளர்ச்சித் திட்டம் (அக்டோபர் 2, 1975-ல் தொடங்கப்பட்டது)
30. To first committee report submitted for an integrated approach to health services is \_\_\_\_\_  
 - Sir Joseph Bhore Committee (Setup by the Government of India in, 1943)  
 சுகாதார சேவைகளுக்கான ஒருங்கிணைந்த அனுகுமுறைக்குச் சமர்பிக்கப்பட்ட முதல் குழு அறிக்கை \_\_\_\_\_ ஆகும்.  
 - சர் ஜோசப் :போர் குழு (இந்திய இராசால் 1943-ல் அமைக்கப்பட்டது)
31. The main objective of Krishi Shramik Samajik Suraksha Yojana is (KSSSY) \_\_\_\_\_.  
 - To give social Security benefit to agricultural labourers on hire in the age group of 18 to 60 years (launched in July 1, 2001)  
 கிரிசிவி ஸ்ராமிக் சுமாஜிக் சுரக்ஷா யோஜனா வின் முக்கிய நோக்கம் \_\_\_\_\_  
 - 18 முதல் 60 வயதுக்குமேயான வேளாண் தொழிலாளர்களுக்குச் சமூகப் பாதுகாப்பு அளிப்பது (ஜூலை, 2001-ல் தொடங்கப்பட்டது)
32. As per World Bank Guidelines 2017, the extreme poverty line is set at - 1.90 per day  
 உலக வங்கி 2017 வெளியீடின்படி ஏழ்மைக் கோட்டின் ‘அதீத ஏழ்மை’ அளவீடு என்பது - 1.90 ஒரு நாள்
33. What does ‘BIMARI’ implies? - The most populous states  
 ‘BIMARI’ என்பது எதை குறிக்கிறது?  
 - இந்த மக்கள் தொகை கொண்ட மாநிலங்கள்
34. According to NITI Aayog 2015-16 which state place first in (NER) Net Enrolment Ration at primary level - Tamil Nadu  
 2015-16 ஆம் ஆண்டு நீதி ஆயோக் அறிக்கையின்படி (NER) துவக்கநிலை நிகர மாணவர் சேர்க்கை வீதத்தின் அடிப்படையில் முதலிடம் வகிக்கும் மாநிலம் எது? - தமிழ்நாடு
35. The National Rural Health Mission (NRHM) was lanuched on - 12th April 2005  
 தேசிய ஊரக நல அமைப்பு (NRHM) எந்த ஆண்டு ஆரம்பிக்கப்பட்டது? - 12 ரீப்ள் 2005
36. ‘Operation Blackboard’ was implemented in India to provide basic amenities in education in \_\_\_\_\_ schools. - Primary  
 இந்தியாவில், \_\_\_\_\_ பள்ளிகளின் அடிப்படைக் கல்வித் தேவையைப் பூர்த்தி செய்வதற்காக ‘கரும்பலகைத் திட்டம்’ செயல்படுத்தப்பட்டது. - இப்ரம்பி